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کابینه ترمیم
آغازشدهاست

اســتاد دانشــگاه تهران گفت: ما با دومین شکاف 
تمدنی و با بیشمار بحران فرهنگی روبه رو هستیم 
که نه تنها جمهوری اســامی که روشنفکران هم 
نمی دانند با این شرایط جدید چطور خود را سازگار 
کنند. بیژن عبدالکریمی در گفت وگو با ایســنا، با 
اشاره به حضور در نشســت هم اندیشی جمعی از 

استادان دانشگاه های تهران با وزیر ...

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به اینکه 
ترمیم کابینه آغاز شــده است، گفت: گاهی اوقات 
با جوســازی های رســانه ای، فــردی را که خوب 
 دارد کار می کنــد بــد جلوه می دهنــد یا وزیری 
که عملکرد مطلوب نــدارد را حمایت می کنند و 
خوب جلو می دهند. حسین میرزایی نماینده مردم 
اصفهان در مجلس شــورای اسامی در خصوص 

لزوم اعمال تغییرات در کابینه...

تلاش خراسان رضوی برای آشتی بازماندگان با تحصیل

ترک تحصیل در خراسان رضوی بالاتر از کشور
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آیا چین از موازنه بین ایران و عربستان دست می کشد؟
راهبری  مطالعات  اندیشــکده   وبگاه 
» انجمــن شــرق آســیا  » هند در 
مطلبی، راهبرد چین در قبال منطقه 
غرب آســیا را با توجه به سیاســت 
»موازنه بین ایران و عربستان« برای 
پکن مورد بررسی قرار داده و نوشته: 
همکاری های اخیر بین پکن و ریاض، 
نافی اهمیت راهبردی تر تهران برای 
پکن در منطقه غرب آســیا نیست و 
مقامات تهران نیز این راهبرد موازنه 
چینی ها را به خوبی درک می کنند.

عصرایران نوشــت: در میــان اخبار 
آژانس های اطاعاتی آمریکا مبنی بر 
اینکه چین فعالانه به برنامه توســعه 
عربستان  بالســتیک  موشــک های 
ســعودی کمــک می کند، شــواهد 
روشــنی مبنی بر تاسیسات توسعه 
موشــکی ریاض و نقــش چین در 

راه اندازی آن وجود ندارد. 
بســیاری این ســوال را مطرح می 
کننــد که آیا این همــکاری ادعایی 
نشان دهنده تغییر در تعامل چین با 
خاورمیانه از ایران به سمت عربستان 
سعودی اســت؟ همچنین مشخص 
نیست که آیا پکن می تواند همچنان 
اســتراتژی متعادل کننده ای را در 
قبال این دو  قدرت منطقه ای حفظ 

کند یا خیر.
ریاض به ســه دلیل در حال حرکت 
به سمت تولید موشک های بالستیک 
خود برای تکمیل خریدهای خود در 

بازار بین المللی تسلیحات است.
نخســت: تیرگی روابط عربســتان و 
آمریکا اســت. دونالد ترامپ، رییس 
جمهوری پیشــین آمریکا در ســال 
2018 بــه ملک ســلمان هشــدار 
داد کــه حکومت او بــدون حمایت 
آمریکا »دو هفته هــم دوام نخواهد 
ایالات  آورد.« در ســپتامبر 2021، 
متحــده سیســتم دفاع موشــکی 
پیشــرفته پاتریوت خود را با وجود 
 حمات حوثی های )انصارالله( مورد 
حمایت ایران از عربســتان سعودی 

خارج کرد.
جو بایــدن در اکتبر 2022 ریاض را 
به خاطر کاهش تولیــد نفت اوپک 
پاس توبیخ کرد. واشنگتن همچنین 
تاکنــون از به اشــتراک گذاشــتن 
فناوری های مربوط به موشــک های 
بالستیک با ریاض برای حفظ برتری 
نظامی اسراییل خودداری کرده است.

دوم: ریاض علیرغم داشتن نیروهای 
مسلح مجهز، سیســتم دفاع هوایی 
ضعیفی دارد که حوثی ها با حمله به 
سایت های برجسته، مانند تاسیسات 
نفتی آرامکو بارها این نقص سعودی 

ها را اثبات کرده اند. 
ســوم: رقیــب اصلــی منطقــه ای 
عربســتان سعودی یعنی ایران، یکی 
از ســرآمدترین کشورهای جهان در 
حوزه توانایی ســاخت موشک های 

بالستیک است. 
از دیدگاه عربســتان سعودی، تنوع 
بخشــیدن به خریدهای تسلیحاتی 
و دســتیابی به فناوری موشک های 
بالســتیک برای تقویت قابلیت های 
بازدارندگی، کاهش وابستگی خارجی 
و حفظ برابری با ایران ضروری است.

اینجاست که چین اهمیت پیدا می 

کند. پکن اولین بار در ســال 1988 
موشــک های 3A-DF خــود را با 
ســوخت مایع به پادشاهی سعودی 
تحویل داد. عربســتان سعودی تنها 
در ســال 2014 به طــور علنی در 

اختیار داشــتن  این موشــک ها را 
زمانی که گزارشی خبری فاش کرد 
که در ســال 2007 سعودی ها ده ها 
موشک با سوخت جامد DF-21 از 
 پکن خریداری کرده اســت، اعتراف 

کرد. 
این همــکاری نظامی رو به رشــد 
ممکن است به عنوان تغییر وفاداری 
چین بین عربستان سعودی و ایران 
به نظر برســد. اما تغییر در سیاست 
متعادل چین بعید به نظر می رسد. 
انتقال فناوری موشــکی به عربستان 
ســعودی با سیاســت امنیت انرژی 

چین مطابقت دارد.
انتقال فنــاوری موشــکی چین به 
ریاض از تعامل این کشــور با تهران 
جدا اســت. بررســی دقیق سیاست 
چین در منطقه نشــان می دهد که 
این کشــور وضعیت موجود بین دو 

کشور را ترجیح می دهد.
در اصــل، پکن همچنــان متعهد به 
بهره برداری از آرمان های عربستان 
ســعودی برای تنوع بخشــیدن به 
ســبد واردات و صادرات خود به دور 
از کشــورهای غربی اســت. اما هیچ 
شواهدی نشان نمی دهد که چینی 
ها عربستان سعودی را به جای ایران 
انتخاب می کنند زیرا هر دو کشــور 

برای چین اهمیت دارند.
تاش عربستان سعودی برای پرورش 
متحدان آســیایی نیز مســتقیما از 
بازارهای جدیــد برای  جســتجوی 
محصــولات انرژی خود ناشــی می 
شود. چین به عنوان بزرگترین کشور 
تولیدکننده تشــنه انرژی، بزرگترین 
خریدار انرژی ریاض اســت. چین با 
حجم تجارت دوجانبــه 87 میلیارد 

دلاری در ســال 2021، بزرگتریــن 
انرژی  شــریک تجاری و مشــتری 
عربستان ســعودی است. در مقایسه 
فروش تسلیحات و انتقال فناوری به 
ارزش 245 میلیون دلار بخش بسیار 

کوچکی از این حجم مراوده اقتصادی 
است. 

با وجود این، کمک فناوری موشکی 
چین به عربســتان ســعودی، نقش 
ایران به عنوان برجسته ترین شریک 
استراتژیک پکن در منطقه را کاهش 
نخواهــد داد. همــکاری تهران برای 
موفقیت طــرح کمربند و جاده پکن 
حیاتی است. موقعیت ایران در تاقی 
اتصال آسیای مرکزی، جنوب  محل 
آســیا و خاورمیانه برای دسترسی به 
استپ بزرگتر آسیای مرکزی که پکن 
قصد دارد در حوزه نفوذ خود تحکیم 

کند، حیاتی است.
بسیاری از ایرانیان ممکن است خرید 
موشکی عربستان سعودی را خیانت 
چین بداننــد. اما تهران ترجیح پکن 
را بــرای روابط غیــر خصمانه - اگر 
نگوییم دوســتانه - در سراسر خلیج 
فــارس به رســمیت می شناســد. 
 جامعه استراتژیک ایران نیز کاملا از

 موقعیت ژئواســتراتژیک کشور آگاه 
 اســت و ماحظــات پکــن را درک 

می کند. 
تعهد چین به ســرمایه گذاری بیش 
از 400 میلیــارد دلار در ایران طی 
25 سال آینده مهم است. ایدئولوژی 
قاطع ضد غربی تهران و بی اعتمادی 
به ایالات متحــده، پکن را از قابلیت 
تهران در معادله رقابت بزرگتر چین 
و آمریکا اطمینان می دهد. چین اگر 
بخواهد تایوان را با چین دوباره متحد 
کند، ایران از پکــن حمایت خواهد 
کرد که به ناچار ایالات متحده را وارد 

صحنه خواهد کرد.
از سوی دیگر، ریاض علیرغم سکسکه 
نفوذ  اخیــر، همچنان تحــت  های 

ایالات متحده اســت. ایالات متحده 
حتی عربستان سعودی و اسراییل را 
به بهانه برنامه هسته ای ایران آشتی 
داده است که نشان دهنده همکاری 
امنیتی نزدیک این کشــور با ایالات 
همســویی  هرگونه  اســت.  متحده 
مجدد ریاض با چین غیرمحتمل به 
نظر می رســد زیرا بــه معنای کنار 
گذاشتن چتر امنیتی ایالات متحده 

است.
این یــک عامل پایدار در سیاســت 
خارجی عربســتان از زمــان قرارداد 
ایالات  با  آن  اســتراتژیک  مشارکت 
متحده در ســال 1945 بوده است. 
برای ریاض دشوار است که وابستگی 
خود را به سخت افزار نظامی ایالات 
متحده جایگزین کند، زیرا این تغییر 
ایجاد محرومیت  به معنای  موقعیت 
مطلق بــرای نیروهای مســلح این 
کشــور از تدارکات حیاتی - به ویژه 

برای نیروی هوایی آن است.
تــا زمانی کــه ریاض بــرای امنیت 
خود به واشــنگتن وابســته باشــد، 
خواستگاری چین از ریاض به  قیمت 
تهران بعید است. اهمیت استراتژیک 
عربســتان ســعودی برای چین در 
مقایسه با تهران کمرنگ است. اگرچه 
عربستان ســعودی بزرگترین تامین 
کننده انــرژی پکن اســت، اما این 
 یک زنجیره وارداتی اســت که چین 
قصــد دارد آن را تنــوع ببخشــد و 
ســعودی ها تنها فروشــندگان بازار 

انرژی نیستند.
آنچه که می توانــد عملکرد متعادل 
پکن بیــن عربســتان ســعودی و 
ایران را مختل کند، تغییر سیاســت 
ایالات متحده به دلیل سیاست های 

سرسختانه اوپک پاس است.
ایــن تصور کــه ایــالات متحده به 
تدریــج از منطقــه جدا می شــود، 
با  تنها  اســت. واشــنگتن  نادرست 
عقب نشــینی از افغانســتان متعهد 
به کاهش تعامــات نظامی خود در 
 منطقه می شــود نه اینکــه به طور 
کلی برتری منطقه ای خود را واگذار 

کند.
به نظر می رســد که چین همچنان 
می تواند به موقعیت اقتصادی خود در 
منطقه با اتکا به انرژی خلیج فارس و 

دسترسی به بازار ادامه دهد.

تا زمانی که ریاض برای امنیت خود به واشنگتن وابسته باشد، 
خواستگاری چین از ریاض به  قیمت تهران بعید است. اهمیت 
استراتژیک عربستان سعودی برای چین در مقایسه با تهران 

کمرنگ است

,,

رسانه های ترکیه: عملیات زمینی در شمال سوریه به زودی آغاز می شود
رســانه های ترکیه امروز شــنبه گزارش 
دادند، عملیات امنیتی ارتش این کشــور 
در ســوریه در نزدیکتریــن زمان ممکن 
آغــاز خواهد شــد. روزنامه ینی شــفق 
نوشت، خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه در 
گزارشی در نشست غیرعلنی حزب حاکم 
گفت، عملیات زمینی در سریع ترین زمان 

ممکن اجرایی خواهد شــد. این روزنامه 
نوشت، درخصوص عملیات هوایی »پنجه-

شمشیر« در شمال سوریه، امکان دریافت 
حمایت لازم از سوی روسیه و آمریکا وجود 
نداشت، اما با وجود این، این عملیات انجام 
شد و موفقیت آمیز بود.  20 نوامبر، ترکیه 
عملیات هوایــی را علیه »حزب کارگران 

کردســتان )ترکیه(« در شــمال سوریه 
آغاز کرد که طی آن نیروی هوایی ترکیه 
حماتی را به مواضعی در شهر عین العرب 
)کوبانی( انجام داد. رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهــور ترکیه هم این عملیات را 
موفقیت آمیز توصیف کرد و احتمال انجام 

عملیات زمینی را رد نکرد.

آشی که آشپز پوتین برای اروپایی ها پخت؛
واگنر بازی پدرخوانده را کلید زد

متحد ولادیمیر پوتین پیام وحشتناکی را به پارلمان اتحادیه اروپا 
ارسال کرده اســت. پریگوژین می گوید که پارلمان اروپا توسط 

واگنر منحل شده است!
هفته پیش پارلمان اروپا روســیه را به دلیل حمله به اوکراین به 
عنوان یک کشور تروریستی معرفی کرد، به طور مشابه، اقداماتی 
برای برچسب زدن »گروه واگنر« به عنوان یک سازمان تروریستی 
آغاز شــده است. گروه »واگنر« توسط یوگنی پریگوژین معروف، 
متحد نزدیک ولادیمیر پوتین رهبری می شود که امسال به دلیل 
نقــش خود در جنگ اوکراین توجه زیادی را به خود جلب کرده 
است. از یوگنی پریگوژین، ۶0 ساله، به عنوان بنیانگذار گروه واگنر 
یاد می شود. او از الیگارش های روس و نزدیک به دایره قدرت در 
مسکو است. یوگنی پریگوژین مانند ولادیمیر پوتین اهل سنت 
پترزبورگ است. او اکنون در زمینه تامین وعده های غذایی نهادها 
و شرکت ها فعالیت می کند و برنده مناقصه های ارزشمندی برای 

سرو غذا در کرملین، مدارس و ارتش روسیه شده است.
نــام گروه واگنر اولین بار در ســال 2014 و همزمان با جنگ در 
شــرق اوکراین بر سر زبان ها افتاد. شبه نظامیان این گروه در آن 
زمان همراه با جدایی طلبان شرق اوکراین با نیروهای دولتی می 
جنگدیدند. دامنه نفوذ گروه واگنر پس از آن به تدریج به خاورمیانه 
و کشورهای آفریقایی گسترش یافت. شبه نظامیان واگنر در سوریه 
و لیبی حضور داشتند و اتحادیه اروپا بر این باور است که ردپای شبه 

نظامیان واگنر در سودان و موزامبیک هم دیده می شود.
به گزارش رســانه های انگلیســی، نیروهای پریگوژین بار عمده 

نبردهای سنگین در اوکراین را بر عهده گرفته و در نبردهای بوچا 
و لیمان نقش مهمی ایفا کرده اند.

در هفته های اخیــر، تصاویری از اعــدام بی رحمانه یک نیروی 
روسی، بخشی از گروه »واگنر« منتشر شد که درصدد پیوستن 
به نیروهای اوکراینی بود.اما در جریان این روند دستگیر شد. بر 
اساس گزارش مترو این فرد به طرز فجیعی توسط نیروهای هم 

رزم خود با ضربه پتک کشته شد.
به گزارش تلگراف فیلم های قدیمی تر از اعدام های وحشتناک 

مشابه گروه »واگنر« در خاورمیانه نیز وجود دارد.
با توجه به نقض قوانین بین المللی با حمله به حاکمیت اوکراین، و 
همچنین به دلیل افزایش شواهد جنایات جنگی روسیه، پارلمان اروپا 

هفته گذشته روسیه را به عنوان یک کشور تروریستی معرفی کرد.
در پاســخ به این نامگذاری، یک وکیل »گروه واگنر« ظاهراً یک 
جعبه ویولن را به پارلمان اروپا تحویل داد که حاوی یک پتک بود 

که این گروه از آن برای اعدام و مجازات استفاده می کند.
به گزارش تلگراف، پریگوژین یا همان طور که او را به نام »آشپز 
پوتین« می شناسند، بیانیه ای منتشر کرده است که مربوط به 

ارسال همین پتک به پارلمان اروپا است.
پریگوژین در بیانیه خود آورده است: »من نمی دانم پارلمان اروپا 
بر اساس چه قانونی هدایت می شود. اما طبق قانون ما، از امروز 

پارلمان اروپا را منحل اعام می کنیم.«
ویدیویی در شبکه های اجتماعی منتشــر شده است که ظاهراً 
وکیل گروه »واگنر« را نشــان می دهد که یک پتک را در داخل 
جعبه ویولن قرار می دهد. این پتک حاوی لوگو و نام گروه واگنر 

است و با خون مصنوعی آغشته شده است.
با این وجود، تا کنون، مشخص نیست که آیا این »هدیه« توسط 
پارلمــان اروپا دریافت شــده یا اینکه صرفــاً در حد یک »بازی 

تئاتری« توسط شبکه های اجتماعی بدسلیقه باقی مانده است.
با این حال، این حرکت واکنش های بســیاری از حســاب های 
کاربری معتبر تلگرام روسیه را برانگیخته است. »کسنیا سابچاک«، 
معروف به »پاریس هیلتون« روسیه و چهره مشهور رسانه ای که 
اخیراً به دلیل اتهامات وارد شــده از جمله اختاس پس از فرار 
به روسیه مجددا بازگشته است، این عمل را »بازی پدرخوانده« 
نامیده است. او این اقدام را اینگونه تعبیر می کند: » به جای سر 

اسب، یک پتک. بازی پدرخوانده با تلفظ اس. تی پترزبورگ.«
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یک استاد دانشگاه:

شورای نظارت بر صدا و سیما؛تشریفاتی بدون عملکرد
دنیا پاپایی/ سیدمحسن حسینی با 
اعام خطای نابخشــودگی تلویزیون 
در پخش تصاویر نامناسب از ضرورت 
درجه بندی برنامه های تلویزیون برای 
کــودکان و نوجوانان ســخن گفت. 
این کارشــناس ارشد مدیریت رسانه 
ضمن تاکید بر درجه بندی برنامه های 
تلویزیونــی برای کــودکان و نوجوان 
گفــت: »در دنیــا تمــام محصولات 
کودکان و نوجوانان؛ اعم از برنامه های 
تلویزیون، ســینما تــا بازی ها، گیم 
و هرآنچــه که محصولات رســانه ای 
هست درجه بندی می شــوند. درجه 
بندی برحسب محتوایات محصولات 
و کاما منطبق بر استاندارهای جهانی 
است. این استاندارها براساس وضعیت 
فرهنگ و قوانین هرکشوری تطبیق 
داده می شــود تا خانواده ها بدانند که 
برنامه ها برای چه سنی مناسب است.«

این اســتاد دانشــگاه بی توجهی به 
از  تلویزیون  برنامه هــای  درجه بندی 
زوایه دیگری بررسی کرد: »در دانشگاه 
با اساتیدی همکار هستم که مخالف 
تلویزیون  برنامه هــای  درجه بنــدی 
هســتند. این افراد به این نکته اشاره 
می کنند کــه تلویزیون نباید در تمام 
برنامه هایی که  برنامه های خــودش، 
مناســب کودکان و نوجوانان نیست 
را پخــش کنــد. برخــاف ادعاهای 
این اســاتید روزنامه نگاری و رســانه 
باید گفت که تلویزیون مجبور اســت 
برنامه هــای با مضمون مختلف اعم از 
اکشن، ترسناک، اجتماعی و سیاسی 
پخش کند که برای کودکان مناسب 
نیســت. چرا که تلویزیــون مخاطب 
گســترده  ای دارد. بنابراین استدلال 
اساتیدی که می گویند باید تلویزیون 
محتوای کاما پاکی داشــته باشــد 
تحقق ناپذیر اســت. تلویزیون مجبور 
است که مخاطبان بزرگسال خودش 
را حفظ کند و بــه همین دلیل باید 
 رده بندی برنامه های تلویزیون را جدی 

بگیرد.«
با این حال که درجه بندی در تلویزیون 
جدی گرفته نشــده است اما نظارتی 
هم بــر پخش برنامه های نامناســب 
برای این گروه سنی نیست. حسینی 
در این مورد به نقش شــورای نظارت 
بر ســازمان صدا و ســیما اشاره دارد:  
»متاسفانه شورای نظارت بر سازمان 
صدا و سیما، شورای تشریفاتی بدون 
هیچ عملکــرد اجرایی اســت. حتی 
مواردی که این شــورا بــا آن مواجه 
می شود و تذکر می دهد به اطاع مردم 
نمی رساند. در حالیکه مردم باید بدانند 
که تلویزیون در شش ماه گذشته چه 
تخلفاتی داشته و شورای نظارتی که 
متشــکل از قوای مختلف هست و در 
اساسنامه تلویزیون هم آمده است چه 

تذکری به صدا و سیما داده است.«
او ادامه داد: »این شورا هیچ گزارشی 
از عملکرد خودشــان نمی دهند و اگر 
هم تذکــری بدهند پنهان و محرمانه 
است. در حالیکه مردم باید از عملکرد 
هر دستگاه اجرایی اطاع داشته باشند 
تا از طریــق مطالبه گری اجتماعی و 
عمومی خواســته های خودشان را از 

دستگاه های اجرایی پیگیری کنند.«
او صحبت هــای خود را بــا تاکید بر 

نظــارت و برخورد بــا تخلفات صدا 
و ســیما ادامــه داد: »درحال حاضر 
تلویزیون محتــوای را پخش می کند 
که محتوای مناســب ســن کودک و 
خردسال نیست، باید برخورد شدیدی 
از سوی شورای نظارت بر صدا و سیما 
صورت بگیرد و همچنین باید اطاع 
مردم برسد که شورای نظارت خواستار 
برخورد با تخلفات صدا و سیما شده  و 
باید پاسخ صدا و سیما به اطاع مردم 

برسد.«
حادثه شاهچراغ و پخش آن از برنامه 
کودک مصادق این مثال اســت. این 
تهیه کننــده از پخش ایــن برنامه را 
غیرحرفه ای و غیراصولی دانست: »در 

حالیکه این اتقاق بارها صورت می گیرد 
و در نهایت با یک عذرخواهی ســاده 
مسئولان از کنارش می گذرند و صرف 

عذرخواهی کافی نیست.«
او ایــن موضــوع را عدم شــناخت و 
دانش مسئولان و برنامه سازان کودک 
و نوجوان خواند: »این موضوع نشــان 
می دهــد که مســئولان آن شــبکه 
نسبت به تکلیف، وظیفه و مسئولیت 
خودشــان آگاه نیســتند و از حقوق 
کودک پاســداری نکردند. لازم است 
که مســئولان آن برنامه حتما برکنار 
بشوند، مسئول پخش، مدیر شبکه یا 
باید استعفا بدهند یا برکنار بشوند. چرا 
که مدیــران و تهیه کنندگان امانتدار 
خانواده ها هســتند زمانی که کودک 
نشسته اند  تلویزیونی  برنامه های  پای 
تلویزیــون جمهوری  به  خانواده هــا 

اســامی اعتمــاد دارنــد. زمانی که 
مسئولی به اعتماد آنها خیانت می کند، 
لازم است بدون هیچ مسامحه ای با این 

گونه خطاها برخورد بشود.«
از اســتاندارهای جهانی کــودک تا 

استاندارهای روانشناسی اسامی
این مدرس دانشــگاه در پاسخ به این 
پرســش که عده ای معتقدند که باید 
حقایق را کــودکان و نوجوانان گفت، 
پاســخ داد: »اینکــه چــه چیزی به 
کودک، خردســال و یــا نوجوان باید 
گفت اســتاندارهای جهانی دارد که 
روانشناسان کودک به طور شفاف آن 
را بیان کرده اند. اینکه حادثه تلخی یا 
تروری که اتفاق افتاده اســت را نباید 

برای کودک بیان کرد.«
او حادثه ترور شــاهچراغ را مثال زد: 
»تــرور یعنی چه؟ تــرور یعنی ایجاد 
ترس و وحشــت. تروریســت کسی 
است که از طریق اعمال خشونت آمیز 
درجامعه ترس و وحشت ایجاد می کند. 
تروریست در یک منطقه جغرافیایی 
محدود فعالیتی را انجام می دهد و این 
رسانه ها هستند که ترس، خشنونت 

را بــه بدنه جامعه تزریق می کنند. در 
حقیقت می توان گفت که رسانه هایی 
که بازتاب دهنده اعمال تروریســتی 
هســتند اثرشــان از عمل تروریست 

بیشتر است.«
او در ادمــه به تحلیل ایــن حادثه از 
شــبکه کودک پرداخت: »حال عمل 
ناتمــام و ناموفق یک تروریســت را 
یک رســانه به مغز 9 میلیون کودک 
تزریق می کند. این یعنی آن رســانه 
در زمین آن تروریست بازی می کند. 
تروریست با آن  کارش تنها می توانست 
آدم هــای محدود همــان جغرافیا را 
بترســاند اما تلویزیــون با پخش این 
برنامه در برنامه کودک و خردســال و 
روی مغز میلیون ها کودک آن حادثه 
تلخ را بازتاب می دهیم. عملی که هیچ 

منطقی ندارد.«

او در ادامــه با توجــه به صحبت های 
»اخبار  گفت:  اســامی  روانشناسان 
منفی را برای چه سنی باید گفت؟ و 
به چه دلیلی؟ این موارد همه اساتید 
روانشناسی اسامی تحقیق و بررسی 
کرده اند. این افراد صاحب نظر و اندیشه 
هستند که چه مواردی باید به کودک 
منتقل بشود یا نشود. مطمئن هستم 
که این اســاتید با انتقال این مفاهیم 
تلخ و خشــونت باری همچون ترور به 

کودکان مخالف هستند.«
اما ساخت این برنامه برچه اساسی بود 
که در ادامــه آن تنها معذرت خواهی 
مدیر شبکه کودک  آنهم تنها در صفحه 
شخصی خود در اینستاگرام را به دنبال 
داشت. این کارشناس ارشد مدیریت 
رسانه این اقدام را براساس ناآگاهی و 
جهل دانست: »تهیه کننده ای که این 
برنامه را ســاخت و مسئولانی که این 
برنامه را پخش کردند هیچ کدامشان 
عالم به مسائل رسانه و مسائل رسانه ای 
این  کودک نیســتند. یعنی هردوی 
رسانه  را نمی شناختند. حتی مسائل 
سیاســی و اجتماعی مرتبط به قضیه 

ترور را هم آگاه نبودند.«
حســینی در ادامــه به اســتاندارهای 
تلویزیون اشاره دارد: »مسائل بحران و 
نحوه پاســخگویی به شرایط بحران در 
تلویزیون ما استاندارهای لازم را ندارد. 
یکبار حادثه متروپــل اتقاق می افتد و 
تلویزیــون آن را پوشــش می دهد و از 
سوی دیگر حادثه های مشابه را پوشش 
نمی دهنــد. به عبــارت دیگر وحدت 
رویه ای برای مسائل بحران وجود ندارد 
که چه چیزهایــی را باید بگویم و چه 
چیزهایی را نباید بگویم، چگونه باید آن 
را مطرح کنیم و در کدام کانال ها و با چه 
شیوه ای باید گفته بشود. در رسانه های 
بین المللی نشان دادن خشونت، خون 
و بدن های زخمی استانداردهایی دارد. 
هر شــبکه برای خودش استاندارهایی 
تعیین کرده است که چه مواردی پخش 
آن مجاز اســت و چه مــواردی پخش 
آن مجاز نیســت و قبــل از پخش هم 
به مخاطب هشــدار داده می شود. این 
استاندارها را تلویزیون ایران ندارد یک 
شــبکه می تواند تصویر چهره خونی را 
پخــش می کند و شــبکه دیگر مجوز 
پخش ندارد. یا بحران هایی مثل حادثه 

شاه چراغ دستورهای مشخصی ندارد.«

تلویزیون مجبور است برنامه های با مضمون مختلف اعم از اکشن، 
ترسناک، اجتماعی و سیاسی پخش کند که برای کودکان مناسب 

نیست. چرا که تلویزیون مخاطب گسترده  ای دارد. بنابراین استدلال 
اساتیدی که می گویند باید تلویزیون محتوای کاملا پاکی داشته 

باشد تحقق ناپذیر است

,,

همسران فیلم جدید می سازند
 بهنوش صادقی، 7 ســال پس از »خانه 
دیگری«، »مرد آرام« را جلوی دوربین 

می برد.
به گزارش ایرنا، بهنوش صادقی که چهره 
شناخته شده ای در عرصه تئاتر است، در 
جدیدترین فعالیت سینمایی خود، فیلم  

مرد آرام را پس از دریافت پروانه ساخت، 
جلوی دوربین می برد.

نکتــه جالب این فیلم، حضور همســر 
صادقی یعنی مهدی هاشــمی در مقام 

تهیه کننده است.
صادقی پیشتر فیلم های چراغ هایی که 

روشن نشدند و خانه دیگری را در مقام 
کارگردان ساخته بود و مرد آرام، سومین 
تجربه کارگردانی وی محسوب می شود.

صادقــی همچنین به عنــوان بازیگر در 
سریال های دردسرهای عظیم 2 و مدینه 

حضور داشت

آخرین وضعیت عکاسان بازداشتی
انجمــن صنفــی عکاســان 
مطبوعاتــی ایــران امــروز ـ 
شــنبه ـ 5 آذر ماه با انتشــار 
اطاعیه ای به شــرح آخرین 
بازداشت  عکاســان  وضعیت 

شده پرداخته است.
بــه گزارش ایســنا، متن این 

اطاعیه به شرح زیر است:
عکاســان  صنفی  »انجمــن 

مطبوعاتی در راستای مســئولیت صنفی خود، لازم می داند که 
آخرین شرایط همکاران بازداشت شده را به اطاع اعضای انجمن 

و جامعه عکاسی ایران برساند.
1. محمد رمضانی عکاس خبرگزاری ایسنا در خواف با قید وثیقه 

آزاد شده است.
2. عــادل کریمی کــه 19 مهرماه در منزل یکی از دوســتانش 
بازداشــت شــده بود، در بازداشتگاه ارومیه به ســر می برد. قرار 
بازداشــت او تاکنون چندبار تمدید شده است. پرونده او هنوز در 

اختیار ضابط است و به بازپرس ارجاع داده نشده است.
۳. اولین جلسه دادگاه حسین اسماعیلی صبح روز چهارشنبه 2 
آذر 1401 در شــعبه 28 دادگاه انقاب به ریاست قاضی عموزاد 
برگزار شده اســت. هنوز حکمی برای پرونده حسین اسماعیلی 

صادر نشده است.
4. آخرین خبر درباره وضعیت مورد یلدا معیری و آریا جعفری در 

اطاعیه قبلی انجمن آمده و تغییری نکرده است.
انجمن مســئولیت خود را پیگیری شــرایط تمامی عکاســان 
مطبوعاتی بازداشــتی، اعم از عضــو و غیرعضو می داند و تمامی 
ظرفیت های حقوقی و قانونی خود را برای آزادی این عکاســان 

به کار می بندد.«

ویــژه

هنر
گ و 

رهن
ف

تر تئا

هشت اثر در بیست و سومین 
جشنواره تئاتر قم برگزیده شد

هشت اثر برای اجرا در بیست 
و سومین جشــنواره تئاتر قم 
برگزیــده شــده و در اجرای 

عمومی قرار می گیرد.
امیر علی عمــوزاده مدیر کل 
اداره ارشاد و فرهنگ اسامی 
اســتان قم در نشست خبری 

بیست و سومین جشنواره استانی تئاتر قم که امروز 5 آذر با حضور 
اصحاب رســانه در سالن جلسات تالار فرهنگ و هنر برگزار شد، 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره بزرگان عرصه تئاتر، عنوان کرد: 
دبیرخانه این جشنواره اواخر تیرماه در قم شکل گرفت و دبیری آن 

به اصغر نوبخت از فعالان تئاتر قم سپرده شد.  
عموزاده ادامه داد: اولین فراخوان جشنواره  با توجه به محدودیت 
زمانی سریعا منتشر شد و در گام اول 4۳ اثر به دبیرخانه رسیده 
که 2۶ اثر مورد انتخاب هیئت بازخوان قرار گرفت و 18 اثر شروع 

به فعالیت کردند و در نهایت 8 اثر در اجرای عموم قرار گرفت.
مدیر کل اداره ارشاد و فرهنگ اسامی استان قم افزود: از 7 آذر تا 
11 آذر بخش مسابقه تئاتر استان را خواهیم داشت و هر روز دو کار 
روی صحنه خواهد رفت و نهایتا دو اثر مستقیما به جشنواره ملی 
راه پیدا خواهد کرد.  وی با بیان این که به دنبال توسعه هنر نمایش 
هستیم اظهار کرد: قبل از پایان سال دو پاتو افتتاح خواهیم کرد 
و در گام بعدی در شهرستان های جدید کهک و جعفریه افتتاح 
پاتو خواهیم داشت و در حاشیه جشنواره غرفه ای با نام  سامت 
جهت تقدیر و تجلیل از مدافعان سامت خواهیم داشت. در ادامه 
اصغر نوبخت دبیر بیست و سومین جشنواره تئاتر استانی ضمن 
تقدیر از هنرمندان حوزه تئاتر افزود: شــیوع کرونا منجر به ایجاد 
خا  فعالیت های تئاتر اســتان شد و با همه این سختی ها و با 
وجود اینکه فراخوان دیر منتشر شد، هنرمندان استقبال کردند 
ســنگِ و در این فرصتِ کوتاه، 24 گروه نمایشی جهت بازبینی 
جشنواره اعام آمادگی کردند.   نوبخت با بیان این که 8 نمایش از 
7 آذر ماه روی صحنه می رود، بیان کرد: ۶ نمایشِ سه دقیقه ای در 
مراسم اختتامیه اجرا خواهد شد.   وی در پایان یادآور شد: محمود 
فرهنگ، فرهاد بشارتی و حسین فدایی حسین از داوران جشنواره 
هستند همچنین رضا ابوذر، حسین فدایی حسین و خانم عوض 

پور از داوران بازخوانی برای ورود آثار به جشنواره بودند.
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روایتی از دیدار جمعی از اساتید دانشگاه ها با وزیر کشور
عبدالکریمی: گفتند اگر به این جلسه 

بروی خائن هستی
استاد دانشگاه تهران گفت: ما با دومین شکاف تمدنی و با بیشمار 
بحران فرهنگی روبه رو هستیم که نه تنها جمهوری اسامی که 
روشــنفکران هم نمی دانند با این شــرایط جدید چطور خود را 

سازگار کنند.
بیژن عبدالکریمی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به حضور در 
نشست هم اندیشی جمعی از استادان دانشگاه های تهران با وزیر 
کشور، اظهار کرد: برای حضور در این نشست بسیاری پیشاپیش 
قضــاوت کردند و برخی بــه من پیام دادنــد و گفتند تو خائن 
هســتی که در این نشست حاضر شدی و من هم پاسخ دادم که 
نمی دانستم شما خدا و پیغمبر هستید و علم غیب دارید. کاماً 
مشــخص بود که یک فضای احساســی وجود دارد و پیشاپیش 
حکمی برای من صادر کردند.  وی افزود: انگیزه من برای رفتن به 
این جمع این بود که هر تاشی از دستم برآید که یک قطره خون 
در این کشور یا هر گوشه از جهان کمتر ریخته شود، دریغ نکنم و 

فکر می کنم انگیزه همه مهمانان جمع هم چنین بود.
این استاد دانشگاه تهران یادآور شد: حدود 20 نفر در آن جلسه 
حضور داشــتند و خود وزیر کشــور هم تمام نکات را مشتاقانه 
یادداشت کرد. من همیشه چهره منفی از سردار وحیدی داشتم 

اما آن جلسه نگاه من را تغییر داد و او را آدم پخته ای یافتم.
عبدالکریمی با تاکید بر اینکه نتیجه بحث ها در این جمع بسیار 
قابل قبول بــود، اظهار کرد: من در این جلســه اظهار کردم که 
مشکات اقتصادی این کشور به این زودی حل نمی شود چرا که 
زمینه حل آن ها وجود ندارد و نه اینکه دولت کنونی نتواند بلکه 
ســاختار اجتماعی و اقتصادی ما اجازه نمی دهد که مشکات به 

این سرعت حل شود.

وی یادآور شد: همچنین در مورد مسئله برجام هم گفتم که این 
امر به این زودی حل نخواهد شد. آمریکا ما را ول نخواهد کرد و 
کوتاه نخواهد آمد. نظام سلطه با کشور ما جدا مسئله دارد به این 
دلیل که در زمان شــاه ما حیات خلوت آمریکا بودیم و حکومت 

دینی نداشتیم و در عوض یک حکومت همسو با غرب داشتیم.
این استاد دانشگاه تهران تاکید کرد: در کل این صورت مسئله که 
بگوییم همه چیز تقصیر جمهوری اسامی است - هرچند که من 
نمی گویم جمهوری اسامی خطا نداشته یا فرصت سوزی نکرده 
- و اینکه حماقت برخی اپوزسیون به جایی رسیده که از آمریکا 
می خواهند ما را تحریم کنند تا به جمهوری اسامی ضربه بزنند، 

دیگر حرف های غیرمنطقی و در زمین بیگانه بازی کردن است.
عبدالکریمی با اشاره به دشــواری های عبور از شرایط اقتصادی 
فعلی، اظهار کرد: من در این جلســه گفتم که شــرایط ما فعاً 
قابل تغییر نیست. در دولت آقای روحانی ما به سوی آمریکا دست 
دراز کردیم که فضا را تغییر دهیم اما آمریکا به جای دست، پایش 

را برای ما آورد و ترامپ به سهولت از برجام خارج شد.
وی با تاکید بر اینکه ایــن دولت انقابی هم نمی تواند به زودی 
کار چندانی در زمینه حل مشکات کشور انجام دهد، اظهار کرد: 
من در این جلسه بر فقدان یک نظام اندیشگی مناسب، بر شکاف 
اجتماعی و بر اینکه ما دولت ملت در یک کشور هستیم و بر اینکه 

در کشور یک میلیتاریسم حاکم است، اشاره کردم.
این استاد دانشگاه تهران تصریح کرد: من در این جلسه گفتم ما با 
دومین شکاف تمدنی مواجه هستیم. ما با بیشمار بحران فرهنگی 
روبه رو هستیم که نه تنها جمهوری اسامی که روشنفکران هم 

نمی دانند با این شرایط جدید چطور خود را سازگار کنند.
عبدالکریمی یادآور شــد: در این جلســه وزیر کشور هم خیلی 
شــنونده خوبی بود و هیچ کجا واکنش نشان نداد و شاهد بودم 
که با جدیت تمام نکات را یادداشت کرد. همچنین بر هدف غرب 
برای سرنگونی جمهوری اســامی و جدیت آنان در این زمینه 
اشاره کرد و بر تاش های داعش، منافقین و سعودی ها و اسرائیل 

در پشت این حوادث هم اشاره داشت.

رهبر معظم انقلاب در دیدار بسیجیان:

»مذاکره« ، مشکل ما با آمریکا را حل نمی کند
رهبر معظم انقاب اســامی فرمودند: 
مذاکره مشکل ما با آمریکا را حل نمی کند 
و بدعهدی آمریکا در قضیه برجام نمونه 
دیگری از بطان حل مشکل با آمریکا از 

طریق مذاکره است.
به گزارش خبرگزاری مهر، رهبر معظم 
انقاب اســامی صبح امروز )شنبه( در 
دیدار صدها نفر از بســیجیان، تشکیل 
بسیج را از مهمترین و بزرگترین ابتکارات 
امام خمینی خواندند و با ذکر گوشه هایی 
از بــرکات حضور بســیج در میدان های 
مختلف چهل ســال اخیر تأکید کردند: 
بســیج در جایگاه و شــأنی بالاتر از یک 
ســازمان نظامی، و در واقع یک فرهنگ 
و تفکر و گفتمان است که ظرفیت دارد 
کشور را در حرکت عظیم ملت، با گام های 

بلند به پیش ببرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با بیان تحلیل 
کان از جایــگاه بســیج در جغرافیای 
سیاسی دنیای اســام و شکست نقشه 
راهبردی آمریــکا در مقابل ملت ایران، 
و لزوم فهم دقیق بســیج از عرصه کارزار 
وســیع ایران با آمریکا، گفتنــد: امروز 
مهمترین شیوه بدخواهان ایران، جعل و 
دروغ پردازی اســت تا با تسلط بر مغزها، 

اهداف خود را محقق کند.
در ایــن دیــدار که به صــورت زنده در 
اجتماعات بســیجیانِ سراسر کشور به 
مناســبت روز بســیج دریافت می شد، 
رهبر انقاب اسامی، تبدیل تهدیدها به 
فرصت را از مَلکَات خدادادیِ امام خمینی 
برشمردند و گفتند: امام در آذر 58 چند 
هفته پس از تسخیر لانه جاسوسی و بعد 
از تهدیدهای امریکایی ها، به جای اینکه 
مثل رؤسای غالب کشورها از این تهدیدها 
بترســد، با تأکید بر ضــرورت وجود 20 
میلیون بسیجی در کشور، ملت را با یک 

بسیج عمومی وارد میدان کرد.
ایشان با اشاره به بیانیه والا و شیوای امام 
در آذر 1۳۶7 یعنی 9 سال پس از تشکیل 
بسیج و استفاده ایشان از تعابیر عجیب و 
ادبیات فاخر در مدح بسیج، افزودند: بسیج 
به گونه ای عمل کرد که امام خمینی در 
آن بیانیه ماننــد پدری که به فرزندانش 
عشق می ورزد، بســیج را مدرسه عشق 
و مکتب شــاهدان و شــهیدان گمنام 
می خواندَ و با وجود برخورداری از عظمتی 
که دنیا و تاریخ را تکان داد، بسیجی بودن 
را افتخار خود بر می شمرد و دست یکایک 

بسیجیان را می بوسد.
رهبر انقاب، مخاطب بیانیه سرشــار از 
عشــق و ارادت امام را همه بســیجیانِ 
گذشته و حال و آینده دانستند و افزودند: 
امام در همین بیانیه، بســیج دانشجو و 
طلبه را اعام می کند که نشان می دهد 
بسیج در نگاه امام فقط مربوط به میدان 
نظامی نیست بلکه بسیجی باید در همه 
میدان ها از جمله عرصه علم دین و علم 

مادی حضور داشته باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای حضور بســیج 
در دفاع مقدس را حضوری بسیار کارآمد، 
گره گشا، درخشان و موفقیت در آزمونی 
پرُ شکوه خواندند و افزودند: با وجود این، 
جایگاه بسیج بالاتر از یک سازمان نظامی 
است و در حقیقت بسیج یک فرهنگ و 

گفتمان و تفکر است.
حضرت آیــت الله خامنــه ای در تبیین 

ویژگی های فرهنگ بسیجی، به »خدمت 
بی تظاهر و بی  توقف به اجتماع و کشور« 
اشــاره کردند و گفتند: بســیجی بدون 
داشتن حتی انتظار تشــکّر، وارد میدان 
جهاد و خدمت می شود و خطرات آن را 

به جان می خرد.
ایشان در بیان مصادیقی از این خدمات، به 
تاش سخت و دشوار در هنگامه باهای 
طبیعی از جمله ســیل، به جان خریدن 
خطــر ابتاء به کرونا و مرگ برای نجات 
جان بیماران و حضور خستگی نشناس با 
شیوه های ابتکاری در گسترش کمک های 
مؤمنانه، اشــاره کردند و افزودند: جوانان 
در  بســیجی  فرهنــگ  از  برخــوردار 
محیط های علــم و دانش نیز، افتخارات 
بسیاری آفریدند که شهدای هسته ای و 
مرحوم کاظمی آشتیانی بنیانگذار مؤسسه 

رویان از جمله آنان هستند.
رهبر انقاب حضور بی محابــا، دلاورانه 
و بــا همه تــوان در میدان های مقابله با 
دشــمن را از دیگر جلوه های فرهنگ و 
تفکر بسیجی خواندند و گفتند: فرهنگ 
بسیجی، فرهنگ مجاهدان گمنام است 
که بدون چشم داشــت و با خطرپذیری، 
از همه وجود خود برای خدمت به کشور 
مایه می گذارند و برای رهایی بخشیدنِ 
دیگران مظلوم واقع می شوند، همچنانکه 
در قضایای اخیر، بسیجیان مظلومانه در 
عرصه بودند تا ملت در مقابلِ اغتشاشگران 
و عناصر غافل یا مزدور دچار مظلومیت 

نشود.
حضرت آیت الله خامنه ای »پرهیز کامل از 
نا امیدی در هر شرایط« را از ویژگی های 
مهم فرهنگ بسیجی دانستند و افزودند: 
برخاف برخی ســخنان روشــنفکری، 
انقطاع نســلی در بســیج وجود ندارد و 
بسیجیان نوجوان و جوانِ امروز با وجود 
اینکه امــام و دفاع مقــدس را ندیده اند 
همچون دهه شصتی ها با همان روحیه در 

میدان کار و تاش و جهاد هستند.
ایشان ظرفیت کشور برای »پرورش بسیج 
و تربیت رویش های نو به نو« و ظرفیت 
بسیج برای »توسعه و پیشرفت کشور« 

را دو واقعیت ممتاز برشمردند و با اشاره 
به وجود روحیه بســیجی و شجاعت و 
نهراسیدن از ورود به میدان در نسل های 
پیشــین ملت ایران گفتند: در حکومت 
طاغوت این روحیه به دست بیگانگان یا 

حکومت های فاسد سرکوب می شد.
رهبر انقــاب افزودند: با توجه به معنای 
حقیقی بسیجی، اشخاصی همچون شیخ 
محمد خیابانی، محمد تقی پسیان، میرزا 
کوچک خان جنگلی، آقا نجفی و حاج آقا 
نورالله، آسیدعبدالحسین لاری و رئیسعلی 
دلواری را هم می توان به نوعی بســیجی 

نامید.
حضرت آیت الله خامنه ای، پیروزی انقاب 
را باعث آزاد شــدن روحیــه و فرهنگ 
بســیجی دانســتند و گفتند: انقاب با 

دادن امیــد، روحیه ضداســتعماری و 
ضداســتبدادی را در ملت آزاد کرد و در 
پرتو حضور امام خمینی که به ملت روح 
و جان می داد اســتعداد فرهنگ و تفکر 

بسیجی شکوفا شد.
ایشــان کتاب ها و شــرح حال شهیدان 
بسیجی در دفاع مقدس را حاوی مطالب 
حیرت انگیــز خواندند و افزودند: عظمت 
آن بزرگانِ میدان نبرد، در حالی که یک 
بســیجی ساده بودند، انســان را متحیر 

می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، امتداد بسیج در 
جهان اسام را یکی دیگر از برکات بسیج 
دانستند و تأکید کردند: به لطف خداوند 
این یادگار امام، امروز در کشــور و جهان 
اســام فعال اســت و در آینده هم باقی 
خواهد ماند و ثمرات آن دیده خواهد شد.

ایشان با یادآوری تعبیر امام در مورد بسیج 
که آن را بر اساس آیات قرآنی »شجره ای 
طیبه« خوانده بودند که ثمرات شیرین 
خود را در هــر دوره ای بــروز می دهد، 
افزودند: نشــان دادن نوزایی و زنده بودن 
انقاب، پیشــرفت کشــور به برکت کار 
جهادی و بی  توقع، برجسته شدن عنصر 
معنویــت در هر فعالیتی کــه با روحیه 
بسیج شکل بگیرد و آرمان گرایی در کنار 
عمل گرایی از جمله برکات روحیه بسیجی 
است که این روحیه باید در جامعه حفظ 

شود و دچار آفت مغرور شدن نشود.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در ادامه 
به تحلیل جایگاه بســیج در جغرافیای 
سیاسی دنیای اسام پرداختند و گفتند: 
جایگاه بسیج را باید فراتر از مسائل روزمره 

و مقابله با اغتشاشات اخیر دانست.
ایشــان با بررســی چرایی رویکرد ویژه 
اســتعمار به منطقه غرب آسیا افزودند: 
استعمار غرب که در ابتدا اروپا مظهر آن 
بود و سپس آمریکا، توجه خاص و ویژه ای 
به منطقه ما داشــته و دارد زیرا منطقه 
غرب آســیا مرکز عمده نفت و انرژی و 
منابع طبیعی و چهار راه ارتباطی شرق و 
غرب است و بر همین اساس رژیم جعلی 
و غاصب صهیونیســتی در این منطقه 
پایه گذاری شــد تا غرب در منطقه غرب 
آســیا برای غارت منابع و ایجاد جنگ و 

تفرقه انگیزی، پایگاه داشته باشد.
رهبر انقاب با تأکید بر اینکه مهمترین 
و حساس ترین نقطه در منطقه راهبردی 
غرب آسیا، ایران است، خاطرنشان کردند: 
بر همین اســاس، در ابتدا انگلیسی ها و 
سپس امریکایی ها ســرمایه گذاری ویژه 
ای بخصوص برای مزدور پروری در ایران 

کردند، تا سلطه کامل داشته باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای در تشریح سلطه 
و فشار امریکایی ها بر ایران و حاکمان قبل 
از انقاب گفتند: این فشار به گونه ای بود 
کــه در خاطرات رجال سیاســی دوران 
پهلوی ذکر شده، حتی محمدرضا پهلوی 
از باج خواهی های فزاینده آمریکا گله مند 

بود اما جرأت به زبان آوردن نداشت.
ایشان با اشاره به پیروزی انقاب اسامی 
در نقطه کانونی سلطه استعمار غرب در 
منطقه غرب آسیا گفتند: وقوع انقاب، 
ناگهان چُــرت اســتعمارگران را پاره، و 
ضربه ای مهلک، گیج کننده و غافلگیرانه 
به سیاست های استعماری در جزیره امَن 

آنها وارد کرد.
رهبــر انقاب با تأکید بــر اینکه انقاب 
اسامی سدّ مستحکمی در مقابل حضور 
آمریکا و غرب در منطقه شــد و هویت 
جدیــدی را به وجود آورد، خاطرنشــان 
کردند: انقاب اسامی، هویت وابستگی 
کشــور را تبدیل به »هویت استقال و 
استحکام و روحیه روی پای خود ایستادن 

استعمار غرب که در ابتدا اروپا مظهر آن بود و سپس آمریکا، 
توجه خاص و ویژه ای به منطقه ما داشته و دارد زیرا منطقه 

غرب آسیا مرکز عمده نفت و انرژی و منابع طبیعی و چهار راه 
ارتباطی شرق و غرب است

,,

دستور ویژه اژه ای درباره زندانیان در پی پیروزی تیم ملی فوتبال ایران
رئیس قوه قضاییه به مراجع ذیربط قضایی 
برای بهره مندی زندانیان از ارفاقات قانونی و 
بازگشت آنان به آغوش گرم خانواده دستور 

ویژه صادر کرد.
به گزارش مرکز رســانه قــوه قضاییه، در 
پی پیروزی شــورانگیز و بازی غیرتمندانه 
ملی پوشــان تیم ملی فوتبال کشورمان در 

برابر تیم ملی فوتبال کشــور ولز و شعف و 
شادمانی پدید آمده در سراسر ایران اسامی 
و تجلــی و تبلــور روح جمعــی و اتحاد و 
همبستگی ملی، حجت الاسام والمسلمین 
محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه به مراجع 
و مراکــز ذیربــط قضایی دســتور داد به 
شــکرانه عنایت پروردگار و مسرت و سرور 

ملی حاصل از ظفرمندی تیم ملی فوتبال 
جمهوری اسامی ایران، نسبت به آن دسته 
از زندانیان که شرایط بهره مندی از ارفاقات 
قانونی را دارا می باشند، نهایت مساعدت و 
معاضدت انجام گیــرد و مقدمات آزادی و 
بازگشت آنها به آغوش گرم خانواده های شان 

در اولین فرصت ممکن فراهم گردد.

رویداد
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ست
سیا

رعایت رأفت قوه قضائیه تاثیر زیادی بر وحدت جامعه دارد
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفت که 
قوه قضائیه نمی خواهد به وحدت و جوانان ما 
آسیب برسد و رعایت رأفت از سوی قوه قضائیه 
تاثیر زیادی بر وحدت جامعه دارد. سیدسلمان 
ذاکر در پی دستور اخیر محسنی اژه ای مبنی 
بر بهره گیری از ارفاق هــای قانونی ویژه آزادی 
زندانیان در پی پیــروزی تیم ملی فوتبال در 

پاسخ به این سوال که این ارفاق ها چه تاثیری بر 
فضای وحدت و شادی جامعه می گذارد، گفت: 
همانطور که می دانیم اصل بر رعایت قانون است، 
اما قانون شدت و ضعف دارد و رأفت و وسعت 
قانون به نفع متهم یک اصل در دادگستری و 
قوه قضائیه جمهوری اسامی و بنابر نظر مجلس 
و مقنن اســت.  وی افزود: به نظرم افرادی که 

در مسائل کشــوری و سیاست های نادرست 
غرب دچار تجاهل، غفلت و سردرگمی شدند 
و علیه امنیت مردم قدم برداشتند، شاید اگر با 
اینها برابر قانون و رأفت اسامی طوری برخورد 
شود که متنبه شده و قدر خودشان، انقاب و 
نظام را بدانند، این رفتار باعث خواهد شد که قدر 

آسایش خانواده ها و مردم را بدانند.

ترمیم کابینه آغاز شده است
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به اینکه ترمیم کابینه 
آغاز شده اســت، گفت: گاهی اوقات با جوسازی های رسانه ای، 
 فــردی را که خوب دارد کار می کند بد جلوه می دهند یا وزیری 
کــه عملکرد مطلوب نــدارد را حمایت می کننــد و خوب جلو 

می دهند.
حســین میرزایی نماینــده مردم اصفهان در مجلس شــورای 
اســامی در خصوص لــزوم اعمال تغییــرات در کابینه دولت 
ســیزدهم گفت: با توجه به گذشــت بیش از یک سال از آغاز 
به کار دولت ســیزدهم، آرام آرام در بعضی از زمینه ها از جمله 
ترمیم کابینه می توان یک تصمیمــات مدیریتی را اتخاذ کرد. 
منتها گاهی وقت ها با جوسازی های رسانه ای فردی را که خوب 
دارد کار می کند بد جلوه می دهند یا وزیری که عملکرد مطلوب 
ندارد را حمایت می کنند و عملکرد شــاید نه چندان مناسب او 

را خوب جلو می دهند.
وی ادامــه داد: فارغ از ایــن قضاوت هــای غیرمنصفانه ای که 
 افراد انجام می دهند و بعضی وقت ها رســانه ها هم به آن دامن 
می زنند، انجام یک تغییراتی برای دولت نیاز است که گویا آغاز 

شده است.
میرزایی، عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسامی در 
ادامه عنــوان کرد: یکی از مصادیق این رفتارها و قضاوت ها به 
عقیده بنده وزیر راه و شهرسازی بود که حاشیه پردازی درباره 
بیماری ایشان بســیار صورت گرفت در حالیکه به آن صورت 
که گفته می شد، نیســت. اما از سوی دیگر یک وزیری داریم 
ماننــد وزیر میراث فرهنگی به جای اینکــه وزارتخانه خود را 
اداره کند و مشــکات و چالش های وزارتخانه اش را حل کند 
گویی مســئولیت خود را این می داند که در همه امور کشــور 
مربوط و نامربوط اظهارنظــر کند و حرف هایی را هم بزند که 

یک وقت هایی هم حرف های به نظر نادرست و شاذی را مطرح 
می کند.

وی افــزود: یــا وزیــر ورزش یکی دیگــر از وزرایی اســت که 
عملکردش قابل دفاع نیســت. بالاخره کســانی کــه به عنوان 
نماینده جمهوری اسامی در صحنه های ملی جهانی حضور پیدا 
 می کنند نمی توانند نسبت به پرچم جمهوری اسامی بی توجهی 

کنند. 
در رشته های مختلف ورزشی اتفاقات نادرستی رقم خورد، باید 
با این ها برخورد انضباطی مطابق با آیین نامه های ورزشی انجام 
شود؛ کسی که به 85 میلیون ایرانی احترام نمی گذارد، نماینده 

ایران نیست.
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس در واکنش به این مساله که 
»وزرشکارانی که مدنظر شما هستند اکثرا افتخارآفرین هستند 
و عناوین متعددی برای کشــور کســب کرده اند، اگر در جایی 
هم اعتراضی داشــته باشند برخورد با این ها به چه صورت باید 
باشــد؟«، اظهار داشت: حســاب چند شخص را با یک جماعت 
یکی نکنید، حرف ما در مورد همه ورزشــکاران عزیز کشورمان 
کــه در طول ســال های طولانی افتخارات فــراوان و بزرگی را 
آفریدند، نیســت. جامعه ورزشی ما دوستدار انقاب و دوستدار 
نظام هســتند ما در بین این عزیزان مــداح داریم. صحبت ما 
در مورد معدود افرادی بود کــه این افراد معدود آبروی جامعه 

کثیری را به مخاطره می اندازند.
میرزایی در پاســخ به این ســوال که »نحوه و شدت برخورد با 
ورزشکاران به چه صورت باید باشد؟«، گفت: همه در برابر قانون 
یکســانند، اگر ما این زمینه تبعیــض را فراهم کردیم، آن وقت 
گروه های مختلف برای خود با استدلال به دنبال تبعیض خواهند 
بود. همه در برابر قانون یکسانند از من که نماینده هستم تا شما 
که خبرنگار هستید تا استاد دانشگاه و کسی ورزشکار یا دانشجو 
اســت و همچنین عموم مردم، همه در برابر قانون برابرند. این 
باب را باز نکنیم که با هر قشر بخواهیم یک نوع ویژه ای برخورد 

صورت گیرد.

دولت رهبر معظم انقلاب در دیدار بسیجیان:

»مذاکره« ، مشکل ما با آمریکا را حل نمی کند

و از موضــع قــدرت حــرف زدن و باج 
ندادن«، کــرد و این تفکر طبعاً در ایران 

منحصر نماند و در منطقه اثر گذاشت.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به 
مباحث مربوط به صدور انقاب در اوایل 
پیروزی انقاب اســامی گفتند: من در 
همان ســال های ابتدایی انقاب در نماز 
جمعه گفتــم، انقاب همچون بوی گل 
و هوای بهاری است که خودش در فضا 
پیچیده می شود و همه آن را استشمام 
می کنند و کسی نمی تواند جلوی آن را 
بگیرد به همین علت انقاب اسامی به 
طور طبیعی، مردم منطقه را دگرگون و 
آنها را بیدار کرد بنابراین غربی ها و به ویژه 
امریکایی ها باید به فکر عاج می افتادند 
زیرا نهال انقاب سلطه آنها بر ایران را از 
بین بــرده و منطقه را دچار تزلزل کرده 

بود.
مهمترین  خامنــه ای  آیت الله  حضرت 
مشکل غرب برای مقابله با نظام اسامی 
در ابتــدای پیروزی انقــاب را حضور 
مــردم و نیروهای انقابــی در صحنه 
دانســتند که تبلور عینی آن شکست 
صدام و حامیان غربی او در هشت سال 

دفاع مقدس بود.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به طراحی 
آمریکایی ها که حدود 15 ســال قبل به 
وسیله شخصیت های برجسته این کشور 
افشا شد، گفتند: طراحی آنها این بود که 
شش کشور عراق، سوریه، لبنان، لیبی، 
سودان و ســومالی را ساقط کنند تا در 
نهایت، امتداد و عمق راهبردی ایران در 
منطقه از بین برود و با تضعیف کشور، در 
نهایت خود نظام جمهوری اسامی ایران 

ساقط شود.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان 
کردند: اما تفکر و امتداد انقاب اسامی 
در سه کشور عراق، سوریه و لبنان کارکرد 
پیدا کرد و کار بزرگ و مهمی انجام شد 
که عبارت است از شکست آمریکا در این 

سه کشور.

ایشان با اشاره به شکست طراحی آمریکا 
بــرای از بین بردن حــزب الله و امَل در 
لبنــان و همچنین ناکامــی در عراق و 
ســوریه با وجود چندین هــزار میلیارد 
دلار هزینه و هزاران ســاعت کار فکری 
با به کارگیری صدها متفکر تأکید کردند: 
این نقشــه و توطئه در منطقه، با نیروی 
عظیم و کارآمد جمهوری اسامی خنثی 
شــد و مظهر و پرچم این نیروی عظیم، 
شخصی به نام »حاج قاسم سلیمانی« بود، 
بنابراین اکنون مشخص می شود که چرا 
نام »حاج قاســم« تا این حد برای مردم 
ایران، محبوب و برای دشمنان، تا این حد 

ناراحت کننده است.
رهبر انقاب، بسیجیان را به فهم و تحلیل 
کان از ایــن کارزار وســیع، و پرهیز از 
محدود کردن دید خود به درگیری با چند 

عنصر ضدانقاب توصیه کردند و گفتند: با 
این تحلیل کان است که می توان فهمید 
علت اصرار دشمن بر برجام های 2 و ۳ چه 
بــود که در داخل نیز عده ای لابدّ از روی 

غفلت حرف آنها را تکرار می کردند.
ایشــان در این زمینه افزودند: برجام 2 
یعنی ایران حضور منطقه ای خود را کاماً 
رها کند و برجــام ۳ یعنی ایران متعهد 
شود که هیچ ساح راهبردی و مهم مانند 
موشــک و پهپاد تولید نکند تا در مقابل 

تهاجم، دست خالی باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای، حضور بسیج در 
کشور را سینه سپر کردن در مقابل چنین 
توطئه های بزرگی دانستند و خاطرنشان 
کردند: شما بسیجیان در این میدان نبرد، 
از حرم دفاع، و با داعشِ دست سازِ آمریکا 

مبارزه کردید و به دلاوران رزم آورِ لبنان 
و فلســطینی ها هر چه توانستید کمک 

کردید و باز هم کمک خواهیم کرد.
ایشان با تأکید بر اینکه میدان رزم بسیج 
چنین میدان وســیع و عمیقی است نه 
فقط مبارزه با چند اغتشاشگر خیابانی، 
افزودند: البته ایــن به معنای صرف نظر 
کردن بســیج از مقابله با اغتشاشگران 
نیست چرا که آن مسئله نیز باید عاج، 
و هر اغتشاشگر و تروریستی مجازات شود 
اما بسیجی باید قدر خود و بسیج را بداند 
و محدود به کارهای جزئی نشود و بداند 
که اغتشاشگر نیز سرانگشت همان دستی 
اســت که در آن نقشــه بزرگ شکست 

خورده و اینجا به میدان آمده است.
رهبر انقاب اسامی تأکید کردند: بسیج 
فراموش نکند که مبارزه و درگیری اصلی 
با اســتکبار جهانی است و این چند نفر، 
غافل یا جاهل یا بی اطاع و دارای تحلیل 

غلط، و یا مزدور هستند.
ایشان با ابراز تأسف از تحلیل های سست 
و بی مایه برخی افــراد گفتند: بعضی از 
این افــراد در روزنامه ها و فضای مجازی 
می گویند برای تمام کردن اغتشاشــات 
باید »مشکل تان را با آمریکا حل کنید« 

و »صدای ملت را بشنوید«.
حضرت آیت الله خامنــه ای با طرح این 
سوال که »چگونه مشکل آمریکا با ایران 
حل می شــود«، گفتند: این یک سوال 
جدی و واقعی است و قصد دعوا نداریم. 
آیا مشــکل با نشستن و مذاکره کردن و 

تعهد گرفتن از آمریکا حل می شود؟
ایشــان با یادآوری مذاکــرات الجزایر با 
آمریکایی ها در سال 1۳59 بر سر آزادی 
گروگان هــا، و تعهد آمریکا به آزاد کردن 
ثروت های ایران و پرهیز از مداخله در امور 
داخلی ما، گفتند: ما همه گروگان ها را آزاد 
کردیم اما آمریکا به تعهدات خود از جمله 
رفــع تحریم ها و آزاد کــردن ثروت های 

مسدود شده ملت عمل نکرد.
رهبر انقاب، بدعهدی آمریکا در قضیه 
برجام یعنی برداشتن تحریم ها در مقابل 
کاهش فعالیت صنعت هسته ای را نمونه 

دیگری از بطان حل مشکل با آمریکا از 
طریق مذاکره دانستند و افزودند: مذاکره، 
مشکل ما با آمریکا را حل نمی کند، بله باج 
دادن به آمریکا مشکل را حل می کند که 
البته به یک بار باج دادن هم قانع نیستند 

و هر بار باج جدیدی خواهند خواست.
ایشــان در این زمینــه افزودنــد: اول 
می گویند غنی سازی 20 درصد را تعطیل 
کنید، بعد غنی ســازی 5 درصد را، بعد 
کل صنعت هسته ای را، بعد تغییر قانون 
اساسی را مطالبه می کنند، بعد محبوس 
شــدن پشت مرزها و خالی کردن دست 

ایران و تعطیلی صنایع دفاعی را.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
ممکن اســت یک نفــر حتی جمهوری 
اسامی را قبول نداشــته باشد اما هیچ 

ایرانــی با غیرتی حاضر نیســت چنین 
باج هایی را بدهد، گفتند: بنابراین مذاکره 
با آمریکا مشکلی را حل نمی کند و تنها در 
صورت باج دادن در همه مسائل اساسی و 
عبور از همه خطوط قرمز است که آمریکا 
مانند دوره پهلوی دیگر کاری با کشــور 
ندارد. اما آیا مردم برای این شیوه، انقاب 

کردند و این همه شهید دادند؟
ایشــان در مقابل تجویــز دیگر برخی 
مدعیان مبنی بر »شنیدن صدای ملت« 
خاطرنشان کردند: صدای رعدآسای ملت، 
امســال در 1۳ آبان بلند شــد؛ آیا آن را 
شنیدید؟ شما بشنوید صدای ملت را. آن 
جمعیت عظیم و بیش از 10 میلیونی در 
تشییع شهید سلیمانی صدای ملت بود. 
امروز تشییع شهدا در شهرهای مختلف 
و شــعارهای مــردم علیه تروریســم و 
اغتشاشگر صدای ملت است. شما صدای 

ملت را نمی شنوید؟
رهبر انقاب در بخش پایانی سخنانشان 
به بیــان چنــد توصیه به بســیجیان 
پرداختند: »بســیجی بمانید و روحیه و 
ایمان بســیجی را در خود حفظ کنید«، 
»قدر خود را بدانید البته خاصیت بسیجی 
تفاخر نکردن اســت اما قدر این توفیق 
خــدادادی را بدانید«، »دشــمن و نقاط 
ضعف و نقشــه های آن را بشناسید و در 
مقابل دشمنی که با بزرگ و قوی جلوه 
دادن خود به دنبال غافلگیر کردن شما 
اســت، هوشیار باشید«، و »رشد معنوی 

خود را مراقبت و اندازه گیری کنید«.
ایشان در توصیه پنجم به بسیجیان گفتند: 
امروز مهمترین شیوه بدخواهان، جعل و 
دروغ پردازی به وسیله تلویزیون هایشان 
یــا فضای مجازی اســت، در مقابل این 
شــگرد با عمل به وظیفه جهاد تبیین، 
»روشــن بینی خود را افزایش دهید« و 
اجازه ندهید دشمنی که بیش از تسلط بر 
سرزمین ها به دنبال تسلط بر مغزها است، 

به این هدف دست یابد.
رهبر انقاب در توصیه ششــم با تأکید 
بر اینکه »آمادگــی عملی خود را حفظ 
کنید و غافلگیر نشوید«، گفتند: حواس 
همگان بخصوص مســئولان کشور باید 
در خصوص مســائل اطراف کشــور هم 
جمع باشــد چرا که برای ما هم منطقه 
غرب آسیا، هم قفقاز و هم مناطق شرقی 
کشور مهم است و باید حواس ما به همه 
اینها باشد که دشمن چه کاری می خواهد 

انجام دهد؟
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به 
استفاده مستکبران از فرصت جام جهانی 
و غفلت ناشــی از تمرکز همه چشم ها 
به آن برای انجــام کارهای دیگر )مانند 
دوره های قبلی این مسابقات(، مراقبت و 
هوشــیاری در این مقطع را مورد تأکید 
قرار دادنــد و افزودند: اکنون که اســم 
جام جهانــی را آوردیم بگوییم که دیروز 
بچه های تیم ملی ما چشم ملت را روشن 
کردند و ان شاءالله چشم شان روشن باشد 

که ملت را خوشحال کردند.
ایشــان در توصیه هفتم، بسیجیان را به 
مراقبــت از نفوذ افراد ناباب و فاســد در 
بسیج سفارش کردند و توصیه آخر خود 
را به یک دستور قرآنی اختصاص داند که 
»سست نشــوید و غمگین نگردید، شما 

برترید اگر ایمان داشته باشید«.

  بسیج فراموش نکند که مبارزه و درگیری اصلی با
 استکبار جهانی است و این چند نفر، غافل یا جاهل یا 

بی اطلاع و دارای تحلیل غلط، و یا مزدور هستند
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تلاش خراسان رضوی برای آشتی بازماندگان با تحصیل

ترک تحصیل در خراسان رضوی بالاتر از کشور
بازماندگی از تحصیل به دلیل پیامدهای منفی و 
بلندمدت فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، پدیده ای 
چندوجهی و گریبانگیر نظام تعلیم و تربیت است 
که شیوع ویروس کرونا و محدودیت های ناشی از 
آن، موجب تشدید آن شده است اما حوزه آموزش 
خراسان رضوی خیز بلندی را برای مهار و مدیریت 

این معضل برداشته است.
به گزارش ایرنا، یکی از مسائلی که وقوع آن برای 
خانواده و به ویژه والدین به مثابه یک بحران جدی 
تلقی می شــود، مســاله ترک تحصیل فرزندان 
اســت؛ اگرچه در برهه ای از زمان، ترک تحصیل 
در کشور یک پدیده شــایع و رایج محسوب می 
شد اما با گذشــت زمان و تصویب قانون اجباری 
شــدن تحصیات تا پایه نهم، به تدریج بر شمار 
تحصیل کرده ها و کاهش شمار بی سوادان افزوده 
شد. پدیده گریز از فراگیری آموزش های رسمی یا 
ترک تحصیل، که این روزها به خاطر محدودیتهای 
ناشــی از شیوع کرونا افزایش یافته است، متاثر از 
عوامل بنیانی مانند شخصیت دانش آموز، رویکرد 
والدین، سبک زندگی، اقتصاد خانوار، وضعیت کمی 

و کیفی مدارس و محیط اجتماعی است.
»ترک تحصیل« به معنای کناره گیری نابهنگام 
دانش آموزان از مدرســه و برنامه رســمی تعلیم 
و تربیت، پیــش از اتمام یک دوره تحصیلی و در 
نتیجه ناتوانی از ادامه فراگیری دانش است که در 
بطن خود زمینه ســاز برخی پیامدها و آسیبهای 

اجتماعی است.
بیشتر شدن بی سوادی

افزایش بی ســوادی را می تــوان کمترین پیامد 
آســیب زای ترک تحصیل قلمــداد کرد که خود 
زاینده بســیاری از انحرافات فــردی و گروهی و 

کژروی های رفتاری در جامعه است.
ترک تحصیل روندی است که به مرور زمان شکل 
می گیرد و تنها زاییده ضعف تحصیلی دانش آموزان 
نیست، بلکه بیشتر از مشکات اجتماعی و تحصیلی 
در مدارس ناشــی می شــود و عواملی چون ضعف 
امکانات خانواده ها، مدارس و جوامع بر این مشکات 
می افزاید. اساسا در عصر حاضر، درس خواندن و ادامه 
تحصیل برای بسیاری از خانواده ها از درجه اهمیت 
و ارزش بسیار بالایی برخوردار است اگرچه معدود 
افرادی هم امر تحصیل را بی اهمیت و صرفا رفتن 
به سر کار را ماک زندگی خوب می دانند اما بطور 
قطع، رقم خوردن آینده درخشــان برای فرزندان 
کشور از مسیر تحصیل می گذرد. متاسفانه شیوع 
ویروس کرونا که مرزهای زندگی فردی و اجتماعی 
را در جهان درنوردیده و تاثیرات خود را به شــکلی 
بی ســابقه بر همه چیز و همــه افراد تحمیل کرد، 
آموزش و پرورش را هم بی نصیب نگذاشت بطوری 
که نه تنها این حوزه را از دریافت آموزشــها و شیوه 
آموزش حضور در کاس محروم کرد بلکه برخی از 

مخاطبان لازم التعلیم را به ترک تحصیل سوق داد.
این وضعیــت و عواقب ناشــی از آن نیز بر انبوه 
عوامل موثــر در ترک تحصیل افــزود به طوری 
کــه ترس والدین از ابتای فرزندان به بیماری در 
سال تحصیلی جاری شــماری از دانش آموزان را 
از مدرســه رفتن بازداشت و به هر ترتیب از ادامه 

تحصیل آنان به بهانه وجود کرونا جلوگیری شد.
در این میان خراسان رضوی با ۶ میلیون 500 هزار 
نفر جمعیت که یک میلیون و 500 هزار نفر آنان 
دانش آموز هستند، یکی از عمده ترین حوزه های 
جغرافیایی کشــور است که در زمینه تجربه های 

آموزشی و تعلیم و تربیت الگو است.
هدف، بازگشت همه دانش آموزان به کلاس درس

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با بیان 
اینکه این اســتان دارای تنوع بالای دانش آموزی 
است که دانش آموزان اتباع هم بر این تنوع افزوده 
است، گفت: همین امر هر سال نرخ ترک تحصیل 

را در این استان با افزایش مواجه می کند.
سیدامیر شوشــتری ادامه داد: به همین دلیل از 

مهمترین مواردی که برای سال تحصیلی جاری 
در اســتان بسیار مورد توجه قرار گرفت و نسبت 
به آن برنامه ریزی گسترده شد، شناسایی دانش 
آموزان بازمانده از تحصیل، برای بازگرداندن آنان 

به کاس درس بود.
وی اظهار کرد: مهاجرت، فعالیت در حوزه اقتصادی 
و کار، ازدواج و غیره مهمترین عوامل موثر در این 
حوزه است اما ادامه تحصیل دانش آموزان برای ما 
اهمیــت زیادی دارد و تاش خواهیم کرد تا همه 

آنان را به مدرسه بازگردانیم.
وی با اشــاره به تشکیل ستاد پوشش تحصیلی، 
راهکار مهم امسال را برنامه ریزی برای شناسایی و 
بازگشت به تحصیل دانش آموزان این گروه دانست 
و گفت: در این راستا شاخه های شهرستانی ستاد 
نیز تشکیل شــد و در این روند کسب همکاری 
اعضای شــورای آموزش و پرورش و به خصوص 
فرمانداران برای شناســایی و جذب دانش آموزان 

بازمانده از تحصیل مورد توجه قرار گرفت.
شوشتری با بیان اینکه کد ملی دانش آموز عامل 
بسیار مهمی است که ثبت احوال می تواند آن را به 
ما اعام و در خصوص شناسایی به ما کمک کند، 
گفــت: به این ترتیب امکان تماس با خانواده های 
دانش آمــوزان در اغلب موارد ممکن شــد و در 
جریان پیگیریها بسیاری از خانواده ها از تحصیل 

دوباره فرزندانشان استقبال کردند.
وی با اشاره به اینکه مسائل اقتصادی نقش اصلی 
را در این بازماندگی ها داشته است، افزود: در نظر 
گرفتن مشوق هایی از جمله پرداخت پول بیمه 
و کتــاب برای خانواده هایی که دچار مشــکات 
اقتصادی هستند، در شورای آموزش و پرروش مد 

نظر و اجراست.
وی با بیان اینکه در ایام شیوع ویروس کرونا شاهد 
افزایش ترک تحصیل در میان دانش آموزان بودیم 
کــه عوامل اقتصادی در این رابطــه حرف اول را 
می زد، ادامه داد: در کنار نیاز معیشتی خانوار، هزینه 
های مورد نیاز برای تامین تجهیزات الکترونیکی 
برای شرکت در آموزش مجازی و فشار مضاعف بر 
اقتصاد خانوار، دوری از تحصیل ساده ترین انتخاب 

بود که متاسفانه در برخی خانواده ها رخ داد.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی تاکید 
کرد: بازگشــت حتی یک دانش آموز بازمانده از 
تحصیل به کاس درس برای ما مهم اســت و به 

بازگشت تک تک آنها اهمیت می دهیم.
شوشــتری ادامه داد: تاش داریم تا بتوانیم همه 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل را به شیوه های 

مختلف به کاس بازگردانیم.
نرخ گذر دانش آموزان، شاخصه ترک تحصیل

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: اگر دانش آموزی نتواند در 
سال تحصیلی، به هر دلیلی نتواند از یک پایه به پایه 
بالاتر برود، به عنوان مثال از پایه ششم به هفتم و 

یا از نهم به دهم، در گروه دانش آموزان بازمانده از 
تحصیل شناخته می شود.

محمود رضایی ادامــه داد: نرخ گذر دانش آموزان 
در هر پایه و مقطــع دارای اهمیت فراوان و جزو 
شــاخصه های اعامی مورد تاکید وزارت آموزش 

و پرورش است.
وی با بیان اینکه اصاح بازماندگی از تحصیل در 
قالب یکی از شاخص های مهم با عنوان پوشش 
تحصیلی بررســی و مورد توجه است، افزود: این 
پدیده از شــاخصه های مهم در پروژه مهر امسال 
اســت و به جد به دنبال بازگرداندن همه دانش 

آموزان استان به کاس و مدرسه هستیم.
رضایی، رتبه خراســان رضوی در زمینه پوشش 
تحصیلی را 2۶ کشور اعام کرد و گفت: این رتبه با 
افزایش بازگشت به تحصیل دانش آموزان و افزایش 

پوشش تحصیلی قطعا بهبود می یابد.
وی با اشــاره به اینکه پوشــش تحصیلی مقطع 
ابتدایی در این استان بالاست و خانواده ها بیشتر 
در تاش هســتند که فرزندانشــان را به مدرسه 
بفرستند تا از آموزش عقب نمانند، افزود: این در 
حالی است که وقتی به مقطع متوسطه می رسیم 
تمایل خانواده ها برای فرســتان فرزندان خود به 

مدرسه کمتر می شود.
ترک تحصیل در خراسان رضوی بالاتر از کشور

این مسوول نرخ گذر از دوره ابتدایی به متوسطه 
اول استان در ســال تحصیلی گذشته را 92.77 
درصد اعام کرد و گفت: این در حالی اســت که 

این رقم در کشور 94.45 بوده است؛ همچنین نرخ 
گذر از متوســطه اول به دوم نیز در استان 8۳.85 
است که این رقم در کشــور به صورت میانگین 

89.4 درصد است.
رضایی اظهار کرد: نرخ پوشــش تحصیلی دوره 
متوسطه اول در کشور 91.17 و در خراسان رضوی 
این رقم 89.۳۳ است و نرخ پوشش تحصیلی در 
مقطع متوســطه دوم که بیشــترین آمار ترک 
تحصیل را داریم در کشــور 80.۳8 و در خراسان 

رضوی 7۳.99 است.
معاون آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: به 
زبان دیگر نرخ پوشــش تحصیلی گروه 12 تا 14 
ســال یا همان متوســطه اول، در این استان 94 
درصد اســت که از رقم کشــوری آن، که 94.98 

است، پایین تر هستیم.

وی افزود: همچنین در پوشش تحصیلی گروه 15 
تا 17 سال یا همان متوسطه دوم، خراسان رضوی 
نرخ 78.71 درصــد را دارد در حالی که با تفاوت 
بسیار زیادی این رقم در کشور 84.52 درصد است 
که نشان از بالا بودن میزان ترک تحصیل در این 

مقطع در استان ما دارد.
نقش پر رنگ انگیزه های اقتصادی در ترک تحصیل

به اعتقاد کارشناســان دلایل بسیاری برای ترک 
تحصیــل دانش آموزان ذکر شــده اســت، اما از 
مهم ترین آنها می توان به مشــکات اقتصادی، 
تعصبات فرهنگی و عدم دسترسی  به مدرسه اشاره 
کرد؛ مواردی که از سوی مسوولان حوزه تعلیم و 

تربیت نیز بارها و بارها مطرح شده است.
در اغلب موارد نیز تعصبات خانوادگی و مســائل 
فرهنگی به خصوص در مناطق مرزی از دلایل ترک 
تحصیل دختران محسوب می شوند. البته بخشی از 
آمار ترک تحصیل در کشور مربوط به اتباع بیگانه 
اســت که به دلیل حجم بالای مهاجرت و فقدان 
مدارک هویتی و تحصیلی، موجب پرهیز آنان از 

مراجعه به مدارس و ثبت نام می شود.
رییس پروژه مهــر اداره کل آمــوزش و پرورش 
خراســان رضوی اظهار کرد: در میان سه مقطع 
تحصیلی، بیشترین میزان ترک تحصیل مربوط به 
دوره متوسطه است زیرا در این دوره بیشتر دانش 
آموزان به دنبــال کار و فعالیت اقتصادی رفته و 

همین امر عامل مهم ترک تحصیل آنان می شود.
رضایی در خصوص اینکه بیشترین ترک تحصیل 

در شهرســتانهایی مشاهده می شــود که از نظر 
اقتصادی و مشکات بیکاری دچار معضل هستند، 
افزود: در مناطق مرزی و کم برخوردار نیز شــاهد 

بالاترین میزان ترک تحصیل هستیم.
وی افــزود: البته در شــهرهای بــزرگ اگرچه 
آمار بیشــتر دانش آمــوزان را داریم و به تبع آن 
چالشها بیشتر است، اما به دلیل دسترسی بیشتر 
به مدرســه، پدیده ترک تحصیل کمتر از دیگر 

شهرستانها مشاهده می شود.
کرونا و تنزل جایگاه استان در بازگشت به تحصیل

معاون آموزش و پرورش خراســان رضوی با بیان 
اینکه این استان در سالهای گذشته در مقایسه با 
دیگر استانها، وضعیت خوبی در زمینه جلوگیری از 
ترک تحصیل داشت، اظهار کرد: متاسفانه این روند 
در سالهای اخیر و به خصوص در ایام کرونا دگرگون 

شد و علت آن هم مجموع شرایطی مانند جمعیت 
زیاد و پراکنده استان، افزایش دانش آموزان اتباع 
خارجی، شرایط اقتصادی و غیره است که موجب 

افزایش نرخ ترک تحصیل در استان شده است.
رضایــی گفت: آموزش مجازی و زیرســاختهای 
مورد نیاز آن به فراخور نیاز عرصه تعلیم و تربیت 
نتوانست پاسخگو باشد و همین امر موجب شد در 
دوران حدود 2 ساله شیوع کرونا، به دلیل کمبود 
تجهیزات نوین آموزشــی و عدم برخــورداری از 
امکاناتی مانند اینترنت در برخی مناطق و هزینه بر 
بودن آن، دوری دانش آمــوزان از فضای درس و 

مدرسه را با ترک تحصیل گره بزند.
وی تاکید کرد: بی توجهی بــه مهار پدیده ترک 
تحصیل به مرور زمان بر شاخصهای توسعه نرخ 
باســوادی نیز تاثیرگذار است که به مرور موجب 
افزایش افراد بی ســواد یا کم ســواد در ســنین 

بزرگسالی در جامعه می شود.
بازگشت 18 هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل

رییس پروژه مهر آموزش و پرورش خراسان رضوی 
گفت: با تمام اقدامات جهادی انجام شده در استان 
تاکنون بازگشــت بیش از 18 هزار دانش آموز به 
کاس در هر سه مقطع تحصیلی در استان محقق 

شده که این شمار همچنان رو به افزایش است.
رضایی این موفقیت را حاصل تاش کمیته پوشش 
تحصیلی در استان و همکاری دستگاههای موثر 
در این زمینه دانســت و تاکید کرد: شناسایی و 
بازگرداندن دانش آموزان به تحصیل مهلت و تاریخ 
نمی شناسد و هر روز برای این مهم اقدام می کنیم.

وی با بیان اینکه نمی توان دستگاه و بخش مشخصی 
را مقصر ترک تحصیل دانست زیرا عوامل متعددی 
در این پدیده دخیل هســتند، گفت: معتقدم اگر 
فرایندهای دخیل در امر آموزش و پرورش همسو 
شوند می توانند در کنار تعیین مشوق های بیشتر 
برای ادامه تحصیل، در جلوگیری از ترک تحصیل 

آنان بسیار موثر عمل کنند.
وی تاکیــد کرد: در این میان آنچه در مرحله اول 
دارای اهمیت است، نقش خانواده به عنوان خانه 
اول فرزند برای تحصیل است، بنابراین والدین باید 
اهتمام جدی به امر تحصیل داشــته باشند و به 

فرزندان خود اجازه ترک تحصیل را ندهند.
رضایــی، ارائه آمار دقیقــی از دانش آموزان ترک 
تحصیل کننده را بسیار سخت خواند و ادامه داد: 
بررســی ها نشان می دهد که در ایام شیوع کرونا 
شاهد ترک تحصیل حدود 50 هزار نفر بوده ایم که 

کلیه عوامل موثر در این امر در آن دخیل بوده اند.
اجرای طرح تعمیق و تثبیت یادگیری

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی نیز با بیان اینکه در ایام شیوع کرونا 
شمار کودکان بازمانده از تحصیل استان بیشتر شد، 
گفت: هدفگذاری ما کاهش آمار در این زمینه است 
اما نمی توان آن را به صفر رساند و علت آن هم این 
است که برخی از این دانش آموزان امکان حضور 

دوباره در مدرسه را ندارند.
آذر رشیدی بیان کرد: مرحله مهم پس از شناسایی 
و جذب کودکان بازمانده از تحصیل، نگه داشتن 
آنها در کاس است زیرا فقر اقتصادی و فرهنگی، 

این کودکان را از تحصیل باز داشته است.
وی شمار دانش آموزان بازمانده از تحصیل در سال 
تحصیلی گذشته را هشت هزار و 909 پسر و 10 
هزار و 109 دختر و در مجموع 19 هزار و 18 نفر 
اعام کرد و گفت: این شمار در همان سال جذب 
شــدند و بعضی از دانش آموزانی که در این دوران 
تحصیل کردند نیز صاحیت ارتقای پایه نداشتند 
که به همین دلیل طرح تعمیق و تثبیت یادگیری 
در استان اجرا شد تا مانع از افت تحصیلی و تکرار 

پایه در این دانش آموزان شویم.
این مسوول افزود: برخی خانواده ها به علت تکرار 
پایه تحصیلی فرزندشــان، به طور کلــی مانع از 

تحصیل او می شوند.

پدیده گریز از فراگیری آموزش های رسمی یا ترک تحصیل، که 
این روزها به خاطر محدودیتهای ناشی از شیوع کرونا افزایش یافته 

است، متاثر از عوامل بنیانی مانند شخصیت دانش آموز، رویکرد 
والدین، سبک زندگی، اقتصاد خانوار، وضعیت کمی و کیفی 

مدارس و محیط اجتماعی است

,,

رشد ۲۲ درصدی صدور اسناد مالکیت در خراسان رضوی در سال جاری
مدیر کل ثبت اســناد و اماک خراسان 
رضوی از رشــد 22.58 درصدی اســناد 
مالکیت صادره استان در 8 ماهه نخست 
امسال نســبت به مدت مشابه سال قبل 
خبر داد. محمد نخعی از صدور 204 هزار 
و 402 سند مالکیت تا پایان آبان ماه در 
خراسان رضوی خبر داد و اظهار کرد: این 

میزان نســبت به 1۶۶ هزار و 75۶ سند 
صادره در مدت مشابه سال قبل 22.58 
درصد رشد داشته اســت. وی افزود: 51 
درصد اســناد صادره اســتان مربوط به 
شهرستان مشهد است که از مجموع 104 
هزار و 289 سند مالکیت صادر شده در 
مرکز استان ادارات مناطق چهار، دو و یک 

مشهد به ترتیب با 27 هزار و 197 و 21 
هزار ۳21 و 18 هزار 547 سند مالکیت 
بیشترین اسناد مالکیت را صادر نموده اند. 
مدیر کل ثبت اســناد و اماک خراسان 
رضوی همچنین از صدور بیش از 2۳71 
سند وقفی با 5۶.71 درصد رشد نسبت به 

مدت مشابه سال قبل خبر داد.
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511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی)7/8(

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 1( برابر رای شـماره  
1401۶0۳0۶005009۳85 هیـات اول  موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بامعارض متقاضی آقای مهدی اخـروی   فرزند 
محمود  بشماره شناسنامه  10507782۳5  صادره از نیشابور  در ششدانگ  یک 
باب سـاختمان  به مسـاحت 19۶/94 متر مربع  پاک شماره 212 اصلی واقع در 
بخش 2 حوزه  ثبت ملک  نیشـابور خریداری از مالک رسـمی خانم زهرا محبی 
مقـدم محـرز گردیـده اسـت.2( برابـر رای شـماره  1401۶0۳0۶005009۳۶۳  
هیـات اول  موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبـت ملک نیشـابور  تصرفات 
مالکانـه بامعـارض متقاضـی خانـم معصومه مرشـدلو فرزنـد ابراهیم   بشـماره 
شناسـنامه  ۶179 صـادره از زبرخـان  در ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه 
مسـاحت 98/8۶  متـر مربـع پاک شـماره 229 اصلـی  واقع در بخـش 2 حوزه  
ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای محمد باقر ناصـری محرز 
گردیده است.۳(برابر رای شماره  1401۶0۳0۶00500۶۳22  هیات اول  موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفات مالکانـه بامعارض 
متقاضی آقای حمیدرضا عارفخانی فرزند حسـن بشماره شناسنامه  12 صادره از 
نیشـابور در ششـدانگ  یک باب ساختمان  به مساحت 144/55  متر مربع پاک 
شـماره 5۳ فرعـی از ۳7 اصلـی واقـع در اراضـی کوشـک بخش 12 حـوزه  ثبت 
ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای عزیزاله افشـاری محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظور اطاع عموم مراتـب در دونوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود  در صورتـی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی تقدیم نماینـد . بدیهی 
اسـت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول  09/۶ /1401 تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم   21 / 1401/09   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
قانـون  موضـوع  هیـات    1401۶0۳0۶271002427 شـماره  رای  برابـر 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات 
مالکانـه بامعـارض متقاضـی آقـای احمد رخشـانی زاده فرزند حسـین در 
ششـدانگ یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 1۶0 متر مربـع قسـمتی از پاک 
باقـی مانـده ۳1 فرعـی از 15 اصلـی بخـش  9 واقـع در مهرآبـاد۳  ابـاذر 
2پـاک ۳۶ خریـداری از مالـک رسـمی آقـای عبـاس جعفـرزاده محـرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهـد شـد. م.الف518 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/21.

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره  1401۶0۳0۶271002158 هیـات  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات 
مالکانـه بامعـارض متقاضی خانم زهـرا آهنگر فرزند عبدالله در ششـدانگ 
یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت  15 متر مربـع ) که پس از صدور سـند 
بایـد بـا پـاک 20178 فرعـی تجمیع گـردد( قسـمتی از پـاک 48۶4 و 
25۳ پـاک فرعـی از۳  اصلـی بخـش 9  واقـع در بلوار شـهید کامیاب 11 
پـاک ۳7 خریـداری از مالک رسـمی رسـمی اعظـم حسـین زاده حریری 
وشـهرداری محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب در دو 
نوبـت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الف51۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/21. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 1401۶0۳0۶271002444 هیـات  موضـوع قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانـه بامعارض 
متقاضـی  آقـای غامرضـا رضانیـا فرزنـد محمدعلی در ششـدانگ یـک  باب 
سـاختمان به مساحت 48/4۶ متر مربع قسـمتی از پاک  باقیمانده 2۳ فرعی 
از70  اصلـی بخـش  9  واقـع در جاده سـیمان نبش رسـالت 51 خریـداری از 
مالـک رسـمی آقـای علـی اصغر قمـری کارگـری محرز گردیـده اسـت. لذا به 
منظـور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در 
صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو مـاه اعتراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف522 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1401/8/21. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1401/9/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابـر رای شـماره 1401۶0۳0۶271002۳41 هیـات  موضـوع قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانـه بامعارض 
متقاضـی آقـای ابراهیـم نیازمنـد فرزنـد علـی در ششـدانگ یک بـاب خانه به 
مسـاحت 1۳2/98 متـر مربع قسـمتی از پـاک 1 فرعـی از 2۳9 اصلی بخش  
9 واقـع در نبـش چراغچـی 17 پـاک 1۶0 کـه مقدار ۳5 مترمربـع خریداری 
از عبدالرحیـم مشـعوف ومابقـی سـهم مشـاعی خـود متقاضی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا به منظور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الف524 تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1401/8/21. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1401/9/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

همه احتمالات صعود ایران به یک هشتم نهایی؛ 

سرنوشت  یوزها دست خودشان است
تیم ملی فوتبال با پیروزی مقابل آمریکا 
صعود خود راه مرحله یک هشتم نهایی 

جام جهانی قطعی خواهد کرد.
تیم ملــی فوتبال ایران توانســت برد 
تاریخی مقابل تیم ولز به دست بیاورد تا 
همچنان شانس صعود خود را به مرحله 
یک هشــتم نهایی جام جهانی حفظ 
کرده باشــد. این پیــروزی باارزش در 
شرایطی به دست آمد که ملی پوشان 
فوتبال ایران در نخستین بازی خود از 
تیم انگلیس ۶ گل دریافت کرده بودند.

در حال حاضر ایران به واسطه پیروزی 
مقابل ولز، ۳ امتیازی اســت و با توجه 
به تساوی عجیب آمریکا برابر انگلیس، 
شرایط برای صعود شاگردان کی روش 
به مرحله بعدی جام جهانی بهتر از قبل 
شده اســت. در جدول گروه دوم این 
رقابت ها انگلیس با 4 امتیاز صدرنشین 
اســت. ایران به واســطه پیروزی روز 
گذشــته ۳ امتیازی شــده و تیم های 
آمریکا و ولز هم 2 و یک امتیاز اندوخته 
دارند. بازی های هفته سوم جام جهانی 
مشــخص خواهد کرد که کدام تیم ها 
به یک هشــتم نهایی صعود می کنند. 
سه شــنبه هفته جاری ایران به مصاف 
آمریکا می رود و انگلیس رودرروی ولز 
قرار خواهــد گرفت. اگر ایــران با هر 

نتیجه ای در این بازی به پیروزی برسد 
صرف نظر از اینکه چــه نتیجه ای در 
بازی انگلیس با ولز کسب خواهد شد 
صعودش به مرحله بعدی جام جهانی 

قطعی می شود.
اگر ایران بتواند آمریکا را مغلوب کند و 
انگلیس از ولز شکست بخورد شاگردان 
کــی روش ۶ امتیازی می شــوند و به 
عنوان صدرنشین راهی مرحله بعدی 
خواهد شــد؛ هر چنــد احتمال کمی 
وجــود دارد که این اتفاقــات به طور 
همزمان رخ دهد؛ چرا که بعید اســت 

انگلیس نتیجه را به ولز واگذار کند.
دیگر نتیجه ای که احتمال زیادی دارد 
کسب شود تساوی ایران مقابل آمریکا 
اســت. در چنیــن شــرایطی ایران 4 
امتیازی می شود و در صورت پیروزی 
یا تساوی انگلیس مقابل ولز، ایران به 
عنوان تیم دوم به مرحله یک هشــتم 
نهایی صعود می کند. اگر ایران مقابل 
آمریکا به تســاوی برســد و ولز بتواند 
انگلیس را مغلوب کند ۳ تیم انگلیس، 
ولز و ایران 4 امتیازی خواهند شــد و 
سرنوشــت صعود به یک هشتم نهایی 

با تفاضل گل مشــخص خواهد شــد. 
در این شــرایط کار برای تیم ایران تا 
حدود زیادی ســخت می شود؛ چرا که 
شکســت ۶ بر 2 ایران برابر انگلیس، 
تفاضل گل ایران را منفی کرده اســت 
و حتی پیــروزی 2 بر صفر مقابل ولز 
باعث نشــد تفاضل گل ایران مثبت یا 
حتی صفر شود. البته اگر ولز با نتیجه 
7 بر صفر انگلیس را شکســت دهد و 
ایران مقابل آمریکا به تســاوی برسد 
ایران راهی مرحله بعد خواهد شد. این 
احتمال بســیار ضعیف و رخ دادن آن 

نزدیک به صفر است.
احتمال دیگری که می تــوان در نظر 
گرفت شکســت ایــران مقابل آمریکا 
اســت. اگر ایــن نتیجه رقــم بخورد 
امتیازات آمریکا به 5 خواهد رســید و 
ایران در همان امتیــاز ۳ باقی خواهد 
ماند و هر نتیجه ای که در بازی انگلیس 
با ولز کسب شــود ایران شانسی برای 

صعود نخواهد داشت.
بــا توجه به این احتمالات شــاگردان 
کــی روش بایــد مقابل آمریــکا برای 
پیروزی به میدان بروند؛ چرا که کسب 
هر نتیجه ای به جــز پیروزی می تواند 
برای کی روش و شاگردانش بسیار گران 

تمام شود.

نیمار: سخت ترین لحظات زندگی ام را سپری می کنم
نیمار ستاره برزیلی فوتبال در پستی با اشاره 
به مصدومیت خود نوشت: این مصدومیت 
یکی از سخت ترین لحظات زندگی  من بود 
و بار دیگر در جام جهانی رخ داد. به گزارش 
ایرنا، تیم برزیل در نخستین بازی خود در 
جام جهانی توانست با دو گل صربستان را 
شکست دهد. فوق ستاره برزیل در این بازی 

بــا درد و مصدومیت از ناحیه پای خود در 
دقیقه 81 تعویض شد و این موضوع باعث 
شد تا هواداران این ستاره نگران شوند. وی 
در خصوص مصدومیتش با انتشار پیامی در 
اینستاگرامش نوشت: این غرور و احساس 
عشقی که با پوشیدن این پیراهن احساس 
می کنم، غیرقابل توضیح است. اگر خدا این 

فرصت را به من می داد که کشــوری را که 
قرار بــود در آن به دنیا بیایم انتخاب کنم، 
برزیل را انتخاب می کــردم. هیچ چیز در 
زندگی من به آسانی به دست نیامده است. 
من همیشــه برای رویاها و اهدافم تاش 
کردم. هرگز برای کســی بد نخواستم و به 

کسانی که نیاز داشتند کمک کردم.

سرمربی آمریکا: در بازی با ایران، 
سیاست وارد نخواهد شد

ســرمربی تیم ملی فوتبال 
آمریکا می گویــد که اجازه 
ورود سیاســت به دیدار این 
تیم برابر ایــران را نخواهد 
داد؛ دیداری که به گفته وی 
آمریکایی ها در آن محکوم به 

پیروزی هستند.
گرگ برهالتر، سرمربی آمریکا اما تاکید دارد که به رغم تنش های 
سیاسی دو کشور، سیاست به بازی روز سه شنبه ورود نخواهد کرد.

برهالتر افزود: در سه کشــور مختلف بازی کرده ام و در سوئد هم 
مربی بودم و موضوع مشــخص درباره فوتبال این است که در این 
ورزش شما افراد زیادی را از سراسر دنیا ماقات می کنید و با عشق 

مشترک به این ورزش، با یکدیگر متحد می شوید.
وی ادامــه داد: تصور می کنم بازی به شــدت پرحرارتی در انتظار 
ماست و دلیل آن هم این است که هر دو تیم دوست دارند به مرحله 
بعد صعود کنند و هیچ ربطی به سیاست یا روابط دو کشور ندارد. 
ما فوتبالیست هستیم و قصد داریم بجنگیم و آنها هم چنین هدفی 

دارند و همه ماجرا همین است.
با این حال، برهالتر اذعان کرد که ریسک های این بازی بیشتر از این 
نمی تواند باشد و به توصیف او، این »نخستین بازی حذفی« آمریکا 

در جام جهانی است.
وی تاکید کرد: یا باید ببریم یا از جام خداحافظی کنیم و این موضوع 
کانون تمرکز آماده سازی ما برای این بازی است. اما بیش از هر چیز 
باید درک کنیم که ایران فشار زیادی روی ما وارد خواهد کرد و ما 
هم اگر به دنبال یک فرصت برای صعود هســتیم، باید خودمان را 

برای این فشار آماده کنیم.

مستطیلسبز

ش
ورز
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درگاه پرداخت امن

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی 

موضـوع  هیـات    1401۶0۳0۶271002۳21 شـماره  رای  برابـر 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد 
منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی  آقـای علـی 
چهـره گشـا فرزنـد حسـن در ششـدانگ  اعیـان یـک  بـاب خانـه 
بـه مسـاحت  215/01 متـر مربـع قسـمتی از پـاک باقیمانده 81  
اصلـی بخـش  9 واقـع در خواجـه ربیـع  بلـوار بهمـن 12 پـاک 
141  اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه آسـتان 
قـدس رضـوی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظـور اطـاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهـد شـد. م.الف52۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/21. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی 

موضـوع  هیـات    1401۶0۳0۶2710022۳5 شـماره  رای  برابـر 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد 
منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی آقـای عـادل 
اتابکـی فرزنـد عباسـعلی در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی 
بـه مسـاحت  ۶0002/41 متـر مربـع قسـمتی از پـاک باقیمانـده 
152 اصلـی بخـش9   واقـع در جـاده کات روسـتای گـراب  بـه 
نـام خودمتقاضی ) ازمالکیت مشـاعی خودمتقاضـی( محرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الف528 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/21. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/۶

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی

موضـوع  هیـات    1401۶0۳0۶271002520 شـماره  رای  برابـر 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد 
منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی آقـای براتعلی 
اکبـری فرزنـد علـی در ششـدانگ یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 
188/۳0 متـر مربـع قسـمتی از پـاک  ۶5 اصلـی بخـش 9واقـع 
در شـیخ صـدوق ۳ پـاک 22۳ خریـداری از مالـک رسـمی  آقای 
علـی پـور صمدی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهد شـد. م.الـف 5۳0 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/21. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد


